
w pondedz.iałek rozpoczęła się na 
forum Zgromadzenia Og6lnego NZ 
debata generalna. Na listę mów· 
ców zapisało się 142 przewodniczą· 
cych delegacji. Potrwa ona trzy 
tygodnie. 

W pierwszym dniu debaty mają 
wygłosić przemówienia delegaCJ 
9 państw, w tym przedstawiciele 
Kanady, Hiszpanii, Belgii i Nor• 
wegii. Z dużym zainteresowaniem 
oczekuje się wystąpienia przedsta
wiciela Związku Radzieckiego, prze 
widzianego na dziś. 

• • • 
Przewodniczący delegacji po!· 
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DZIENNIK: 
POPULIRIY 

Rozruch instalacji w tarnowskich „Azotach" 

kró c f • 
I 

Zakładach Azotowych w Tarnowie zakończono prace 
przy budowie jedynej w swoim rodzaju instalacji do 
produkcji tarflenu, twonywa o znakomitych wła§ciwoś
ciach użytkowych, znanego w świecie pod nazwa · teflo-

nu. Rozpoczął się rozruch ł próby kompleksowe posz<'zególnych 
węzłów technologicznych instalacji. Produkcję tego tworzywa 
sztucznego opanowało zaledwie kilka krajów, m. in, Francja, 
Japonia, USA i W. Brytania. 

Polski tarflen iest dziełem tar-1 cewników zakładu PO żmudnych, 
nowskich badaczy i inżynierów wielolątnich pracach, opc.nowała tę 
z Zakładu Naukowo-Badawcze)!o trudną technologię. Uruchomiono 
„Azotów:'. Przed 7 laty grupa pra- (Dalszy ciąg na str. 2) skiej na XXXII Sesję zgromadzenia 

ogólnego Narodów Zjednoczonych, 
minister spraw zal(ranlrznych PRL, 
Emil Wojtaszek, złożył w dniu ~6 
bm. wizytę przewodniczacemu sesji, 
Lazarowi M<:>Jsovowi. Przedmiotem 
rozmowy były główne problemy 
t>rac Zgromadzenia oraz dalsze per. 
apektywy bleżące.1 sesji. 

MIEDZYNARODO\VA KONFERENCJA ZvVIĄZKOWA \V Vv ARSZA WIE 
" 

• I I 
Tego samego dnia minister Woj

taszek spotkał ~le z sekretarzem ge 
!lera!nym ONZ dr K'.ll'tem Wald
Cleimem. Omaw'tano aktualne probie 
rny międzynarod'lwe, w tym spra· 
wy znajdujące slę na porządku 
dziennym XXXII Sesji Zgromadzenia 
O!!ólnego oraz działalność Polski w 
ONZ. • • 
Rozejm 

en1e 
w Libanie płd. 

W plliudniowym Libanie wszedł w 
tycie w poniedziałek o godz. 10.30 
czasu miejscowego rozejm między 
walczącymi stronami. Wojska izra
elskie wycofały się z przygranicz· 
nycb obszar6w Libanu a libań
skie siły konserwatywne i oddzia
ły palestyńsko-lewicowe zaprzesta
ły wzajemnego ostrzału artyleryj· 
skiego. 

Problemy współczesnej rodziny w działal
ności 1wiazków zawodowych - to temat dwu; 
gniowych obrad konferencji_ międzynarodowi:J, 
która 26 bm. rozpoczęła się w Warszawie. 
W spotkaniu, zorganizowanym z Inicjatywy pol· 
skiego ruchu zawodowego, uczestnicza przedsta
wiciele central związkowych Bułgarii, Czecho· 

słowacji Finlandii, NRD, Portugalii, Rumunii, 
Węgier 'i ZSRR. W obradach biorą udział re
prezentanci Swiatowej Federacji Związków Za· 
wodowych i innych organizacji międzynarodo
wYch, zajmujących się problematyką kobiety, 
dziecka i rodziny. 

Na zdjęciu: brygada Stanisława Rudnickleg:o ~ieje żyto_ na polach go
spodarstwa w Wyźnicach. należącego do Stac.h Hodowh Roślin w szy. 

diaku w woj, olsztyńskim. 

„ 

Korespondenci agencji praso-
wych, którzy znajdują się w pol:ud 
niowym Libanie twierdzą, że po
rozumienie rozejmowe jest prze· 
strzegane przez wszystkie 'strony. 

A lak Rodezji 
Mozambik no 

Agencja prasowa Mozambiku po· 
dala, iż od 5 dni w południowo· 
zachodnich rejonach kraju toczą się 
walki z desantem wojsk rodezyj· 
skich Atak rozpoczął się 20 wrze
śnia. Oddziały rodezy Jskle zostały 
przetransportowane helikopterami do 
rejonu Chicualala nad rzekę Lim· 
popo. Inwazję rasistów rodezyjskich 
wspieraJa samoloty wywiadowcze i 
bombard u.lace. 

Troska o coraz pełniejsze za
spokajanie potrzeb rodziny jest 
w Pols<:e Ludowej motywem prze
wodnim wielu rozwiązań soołecz
nycb. oodejmowanych przez PZPR. 
rząd I związki zawodowe. Dla pol
skich związków spotkanie jest oka
zją do wymiany doświadczeń; po
zwoli lepiej i skuteczniej działać 

W Związku Socjalistycznej Mło
dzieży Polskiej trwa kampanii;: 
sprawoZ<lawczo-wyborcza. Człon
kowie organizacji sumują dorobek 
kół i wytyczają programy ns.• naj
bliższe lata. Swoje wyniki podsu
mowała również organizacja· ZSMP 
w ŁZK „Prexer" - zakładzie zna
nym z ciekawych inicjatyw pro
dukcyjnych. Przedstawiamy mło
dych, wYtóżniających sie pracow
ników tego przedsiebiorstwa: J. 
Ziołkowskiego, A. Tarczyńskiego, 
J. Sciblorka, Zbysławę Giwer, M. 
Peno, T. Chmielewskiego I G. Pa
wlaka, 

(ik) 

Fot.: A. Wach 

,J!!!~.~S.~!·:-.~!!!'CZ!~ i !'!'!.S~~ 
okołoziemską laboratorium „Inter· nadali specjaliści nowemu pokole
kosmos - 17" jest ważnym kro- niu międzynarodowych sputników 
kiem w badaniach przestrzeni kus- Ziemi. określa istotę ich nowości -
micznej przez kraje socjalistyczne są to bowiem automatyczne uni
- pisze w specjalnym komenta- wersalne stacje orbitalne. Jeśli 
rzu agencja TASS. Na pokładzie sputniki pierwszego pokolenia i 
satelity znajduje się. aparatura na· serii „Interkosmos" miały z regu. 
ukowa skonstruowana przez uczo. ły wąski zakres badań naukowych. 
nych i specjalistów z Czechosłowa- to nowe laboratoria. przystosowa
cji, Ruinunii, Węgier i ZSRR. ne do długotrwałej pracy, mogą 
Umożliwia ona jednoczesną realiza· zbierać jednocześnie informacje 
cję zadań szerokiego programu ba· naukowe w zakresie kilku działów 
dania przestrzeni kosmicznej, kosmofizyki. 

Polska technika medyczna 
na pokaz.ie w Sof ii 

26 bm. w Sofii odbył się pokaz I szpitali w Polsce. IBJ będący je
nowości Instytutu Badań Jądro· dynym producentem tego typu u· 
wyoh w Swierku z zakresu techni· rządzeń w krajach socjalistycznych 
ki medycznej, Fachowcom bułgar- i jednym z niewielu w świecie, 
&kim zaprezentowano liniowy akce- przeprowadza obecnie sondaż zain
lerator elektronów „Neptun IOp" teresowania tym sprzętem za gra
służący do terapii nowotworów. nicą. W ·tym oelu zorganizowano 
Urządzenie wyprodukowane zosta· pokaz w Sofii, połączony ze spe
ło przez Zakład Doświadczalny cjalnym sympozjum na temat ją· 
Aparatul'y Unikalnej IBJ w koope- drowej techniki medycznej. 
racji z francuską firmą CGR-Mev. 

Pierwszy taki akcelerator, będą
cy szczytowym osiągnięciem techni
ki medycznej,_ działa od 2 miesię· 
cy w Klinice Onkologicznej w Ło
dzi. W przyszłości w taką apara
turę ma by~ wyposaż-onych ok.. 20 

W Sofii zaprezentowano także 
bogatą gamę nowych rodzajów izo
topowych preparatów medycznych, 
których znaczne ilości eksportuje
my za granicą. w tym także do 
Bulgarii. 

w tej tak ważnej dla społeczeń
stwa sprs.'Wie. 
Już pierwszy dzień obrad po

twierdził celowość i pożytek, pły
nący z tej wymiany doświadczeń. 
Każdy z krajów reprezentowanych Zebrano trzecią 

CAF - Moroz - telefoto 

, , 
częsc ziemniaków 

WIEDEŃ 

na konferencil ma na swym kcm
cie interesujące, nieraz unikalne 
rozwiązania kwestii prawnych. 
ekonomicznych i socjalnych, rzu
tujących na poziom życia rodzin 
i jakość wykonywc.-nych przez nie 
funkcji opiekuńczo-wychowaw
czych. Przykładem - wę)!ierski 
system zasiłków dla · kobiet ooie
kujących się małym! dziećmi, czy 
polska instytucja funduszu alimen
tacyjnego. Jesienne prace polowe 

Koni erencja MAEA 
W Sali Kongresowej Hofburga 

w Wiedniu rozpoczęła się w po
niedziałek 21 Konferencja General
ne.• Międzynarodowej Agencii Ener
gii Atomowej (MAEA). Biorą 
w niej udział prze"5tawiciele 110 
państw, w tym del egacja Polski. 
MAEA obchodzi w tym roku ju
bileusz - 20 rocznice powstania. 
Głównym tematem obrad jest 
sprawa wyk<.>rz.vstania enerJ!ii to
mowej w rozwiązywaniu kryzysu 
energetycznego oraz udoskonalenia 
metod kontroli. by energi~ ta POd 
pozorem eksploatacji pokojowej 
nie została wykorzystana do celów 
wojskowych. 

Pełna realizacja podstawowego 
prawa człowieka - prawa· do ora· 
cy - jest w krajach . socjalistycz
nych zasadniczą gwarancją stałej 
paprawy warunków życia rodzin, 
poczucia stabilizacji i pewności 
jutra. Nawet najbardziej rozbudo· 
wanv system świadczeń socialnych. 
zasiłków, czy zapomóg w rozwi
niętych krajach kapitalistycznych. 
nie rekompensuje strat material
nych i moralnych. jakie ponosi 
społeczeństwo. rodzina i jednostka 
w wyniku bezrobocia. Dlatego np. 

o chłodnym i deszczowym lecie Jesienna aura zaczyna być 
nieco korzystniejsza dla rolników, W miarę zaniku opadów po
prawiają się warunki wykonywania jesiennych prac polowych, 

dzięki czemu rolnicy przyśpieszają przede wszystkim siewy oraz wy
kopki ziemniaków i zbiór pasz. 

Krwawe starcia 
Soweto w 

Z murzyńskiego getta Soweto w 
aglomeracji johannesburskiej nade· 
szła w poniedziałek rano wiado

(DaLszy c:qg na str. 2) 

z 
h 

Dotychczas, jak się wstępnie oce
nia, zbożami ozimymi obsiano pra
wie 1,5 mln ha, a poplonami ozi
mymi około 630 tys ha. Z dnia na 
dzień wzrasta też tempo prac przy 
zbiorach trzeciego pokosu traw. 
który przeprowadzono już na 
ob.;;zarze trzeciej .::zęści łąk trzykos· 

o 
to 

v 
z 

Ponad 10 tys, nowoczesnych przekładni hydrokinetycznych, tj. 
o 30 proc. więcej niż w ub. roku dostarczy w tytn roku producentom 
ciężkich, specjalistycznych pojazdów (głównie samojezdnych maszyn 
budowlanych) Kombinat Hydrauliki Siłowej „Prema-Hydros" w Łodzi. 
Są to polskiej konstrukcji, wysokiej klasy urządzenia, umożliwiające 
płynną zmianę obrotów i gwarantujące bardzo wysoką sprawność 
pracy. 

mośó o krwawych starciach miej- „Prema-Hydros" produkuje obec- spełna 2 lata temu - łódzki kom
scowej ludności z policją. W wy- nie 5 typów takich bezstopniowych I binat „Prema-Hydros" zapowiada 
niku starć jeden z Afrykanów zo- przekładni, przystosowanych do także dalszy, szybki ilościowy 
stał zabity, dwóch białych policjan- współpracy z silnikami o mocy do wzrost tei typowo antyimpartowei. 
tów zostało rannych. Policja do- 350 KM. W opracowaniu są kolei- a obecnie już i eksportowej pro
konuje tam masowych aresztowań ne typy tych precyzyjnych urzą- dukcji. Największym zagranicz
osób podejrzanych o organizowa- dzeń, przy czym trzy z nich wei- nym odbiorcą polskich przekładni 
nie w Soweto ruchu oporu. Niespo· dą do seryjnej produkcji w po- hydrokinetycznych jest . Związek 
kojnie jest również w innych mia- I czatk<>ch przyszłel!o roku. Radziecki. Ich zakupem zaintere
stach RPA. Młody - powołany do życia nie- sowanych jest wiele innych kra-

jów. 

a budowie huty • Głogów I I" 
Kombinat „Prema-Hydros" uru

chomił także montaż pierwszych 
budowanych na licencji firmy 
„Sudstrand" hydraulicznych pomp 
i wielotłokowych silników wy
sokich mocy. Odbiorcami tych pre
cyzyjnych urządzeń są Fabryki 
Maszyn Budowlanych „Stalowa 
Wola", im. Waryńskiego w Ws.·r
szawie oraz Fabryka Maszyn 
żniwnych w Płocku.· Znajdą one 
m. in. zastosowanie w nowoczes
nych kombajnach rolniczych. 

dobiega końca 
budowa drugiej huty miedzi. 
Trwają ostatnie prace montażowe 
w tlenowni oraz w części tzw. 
ogniowej. Roboty wykonują spe· 
cjaliści wielu krajowych przed· 
siębiorstw. Na zdjęciu: spawacz 
Kazimierz Maciejewski z „Mosto
stalu" Poznali. montuje instala· 

cję rurową tlenowni. 
CAF - Gawalkiewicz - telefoto 

Nowe przypadki 
cholery w Syrii 
W Damaszku poinformowano 

wczoraj oficjalnie, że w ciągu o
statnich 24 godzin zarejestrowano 
w Syrii 19 nowych przypadków 
zachorowań na cholerę. Od chwili 
wybuchu epidemii w czerwcu za
padły na tę chorobę łącznie 21i33 
osoby, 1 tego zmarły 73 osoby, 

USA 

Pożar rafinerii 
Już trzeci dzień ponad 200 straża

ków walczy z wielkim pożarem w 
z.akladzie petrochemicznym Romeo
ville w stanie Illinois. Dotychczas 
·1dalo si~ ugasić e>gleń w jednym z 
trzech wielkich zl>iorników ropy. 
Pozostałe dwa w dalszym ciągu sto
ją w płomieniach. 

Czy chleyer został 
• • WI ZIO y 

Bząd holenderski bierze powai
nie pod uwag~ możliwość, że por
wany przez zachodnioniemieckich 
terrorystów przewodniczący zwląz
k u przemysłowców RFN Hanns 
Martin Schleyer przebywa na tere· 
nie Holandii. Informacje na ten 
temat ukazały się w poniedziałek 
w prasie holenderskiej, która wy
raziła przypuszczenie, że porwany 
został przewie:z.iony potajemnie do 
Holandii na pokład.zde ł<>dz.i. W Ha
dze rzecznik Ministerstwa Sprawie
d!iwoś~ nie potwierdził, ale też 
nie zdementował tej .Informacji. 

za , 
• granic 

Policja holenderska prowadst in· 
tensywne poszukdwania bliżej nie· 
określonej liczby zachodnioniemiec
kich terrorystów, którzy przeby
wają, lub tez byli W\l.dziani w 
Holandii. Wśród poszukiwanych 
znajdują się dwie kobiety, które, 
jak się podejrzewa, brały udział 
w zamordowaniu w lipcu br. za· 
chodnioniemieck.iego bankiera, Ju
ergena Ponto. To samo dotyc:r.y 
towarzyszki Knuta Folkersa, aresz
towanego w Holandii za udział w 
strzelaninie i oskarżonego o zra
nienie policjanta. 

nych. Ziemniaki zebrano z po
wierzchni ok. 850 tys. ha czyli z 35 
proc. plantacji, a buraki cukrowe 
sponad 50 tys. ha, a więc dzie
s1ą tą część. Trwa sprzęt lmkury
dzy, którą zebrano ze 135 tys. ha. 

We wszystkiah W<Jj~wództwa~h 
postęp w jesiennych pracach polo
wych w tych dniach jest coraz 
większy. Rolnicy wykorzystują po
lepszające sie warunki atmosferycz
ne dla odrobienia dotychczasowych 
opóźnień i sprawnego zebrania po
zostałych jeszcze na polach ziemio
płodów oraz terminowego obsiania 
zbożami i poplonami ozimymi 
obszaru większego niż przed ro
kiem. 

DZ I EN 
KIESIE 

W 270 dniu roku słońce wze
szło o godz, 5.29, zajdzie zaś o 
godz. 17 .23. 

Damian, Kosma 

w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie małe, przejściowo 
wzrastające do dużego. Tempe
ratura minimalna około 1 st„ 
maksymalna 11 st. C. 
Ciśnienie 0 godz. 19 wynosiło 

758,1 mm. 

1897 - Strajk w Hucie Ban
kowej w Dąbrowie Górniczej 

1917 - Zm. E, Degas, malarz 
francuski 

1941 - Zm. N. Barlicki, dzia· 
łaez PPS 

1612 - Zm. ks. Piotr Skarga, 
pisarz, kaznodzieja. 

Rozpacz jest największym 
naszych błędów. 

I 
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!.!!! ... !.~M~.~!~~" !~„!!!I~,_ - ważnym problemem społecznym Obrady specjalistów UNESCO 
zama konfliktu i zwołania konfe- wość wyronienia przedstawiciel-
rencji genewskiej w sprawie Blis- stwa z zachodniego brzegu Jorda- Zapobieganie inwalidztwu - to główny cel Towarzystwa Walki z Ka- w p 
kiego Wschodu jeszcze w tym ro- nu i strefy Gazy - mają być włą- leotwem, którego IV Walny Zjazd odbył się 26 bm. w Warszawie. o • 

1 u z n n a 
ku, jest dominującym nurtem po- czeni w dalszym toku konferencji 
Iitykl państw arabskich. Pozostaje do delegacji Królestwa Jordanii. 
jednak zasadnicze pytanie, w ja- Ogólna opinia obserwatorów na 
kich warunkach i w jakiej formie Bliskim Vkchodzie jest taka, że 
toczyć sie będzie proces przywra- Izrael w istocie rzeczy ns.dal żąda 
cania pokoju. Reklamowans1 przez całkowitej eliminacli OWP. 
zachodnJe źródła tzw. zgoda Izraela W pierwszych reakcjach w Kai-

Ponownie wyibrany prezesem tej 
orglllllizacji, prof. Marian Weiss 
zwrócił uwagę na najwaimiejsze 
zagadnienia związane z prof.ilak-

tyką inwalidztwa. Współcześnie -
powiedział - jest to wielki i stale 
narastający problem społeczny. 
związany z różnego rodzaju za.gro
żeniami wynikającymi z rozwoju 
motoryzacji, z technizacji życia, a 
także zachorowań - bowiem pa
cjenci po niektórych cięższych ope
racjach., zawałach serca itp. często
kroć stają się również dnwalidami. 

Problemy ekologiczne ośrodków zurbanizowanych I uprzemyslowiu
nych są zasadniczym tematem międzynarOdowej konferencji UNESCO, 
która 26 bm. rozpoczęła pięciodniowe obrady w Poznaniu. Uczestnicz1t 
w niej rutukowcy s kilkudziesięciu krajów. 

na udział Palestyńczyków w kon- rze przebija nuta zawodu, obser- SOFIA 
ferencji genewskiej wywołuje oo- watorzy sa zdania, że państwom 
ważne zastrzeżenia 1 obawy. arabskim, nawet związanym z po
Izraelczycy, wyrafając „zgodę", za- lityką ameryks:ńską, trudno bę
strzegają jednocześnie, że Organi- dzie akceptować konferencję ge
zacja Wyzwolenia Palestyny zo- newska w formie, która nie za
stanie wyeliminowana i zastąpio- sookaja narodowych ambicii spo
na bliżej nie określonymi „przed- łeczności palestyńskiej. 
stawicielami palestyńsk<imi", nie W kołach politycznych panuje 
należącymi do OWP. Owi Pale- przekonanie, że państwa arabskie 

stoją wobec dylematu: w jaki spo
sób pogodzić własne autentyczne dą
żenie do pokoju z systematycz.ną . 

Festiwal f iilmów 
o rudlu rewolucyjnym 

W stoli.cy Bu~arii;t otwarto w 

ObLicza się, iż ok. 15 pl'oc. spo
łeczności w krajach wysoko rozwi
niętych dotknięta jest różnego ro
dzaju stanami i.nwalidztwa, a ok. 
10 proc. znajduje się w stanie po
tencjalnego zagrożenia. 

W ramach UNESCO realizowany 
jest międzynarodowy program 
„Człowiek i bi o.sfera", obejmujący 
14 projektów badawczych, w któ
rych uczestniczy ponad BO krajów 
świata. Koordynatorami tych prac 
są w poszczególnych krajach ko
mitety narodowe, dzfa'łając z re
guły przy akademiach nauk. Pol
ska Akademia Nauk jest koordy
natorem jednego z tych projektów 

pn. „Człow.iek I środowisko" - o
bejmującego m. in. zagadnienia e
kologiczne w planowaniu prze
strzennym. Obecne spotkanie ma 
na celu omówienie spraw związa
nych z procesami zachodzącym.i w 
naturalnym śrOdowisku człowieka 
w aglomeracjach miejsko-przemy
słowych, a także na obszarach o 
intensywnym rolnictwie. 

„TS-176" na1nowsze 
lodówki z Wrocławia 

obstrukcja polityki i1raelsklej, zaś 
staw'ke na polltyke amerykańską z 
ochroną np. Interesów palestyń
skich. Zagadnienie jest o tyle istot
ne, że dotyczy nie tylko konfliktu, 
lecz wywiera również wpływ na 
przyszły rozwój wewnetrz.nej sytua
cji po!ltycznej_ szczególnie w tych 
krajach, które postawiły wyłącznie 
na amerykańskie Inicjatywy, 

pon.iedz.iałek festiwal filmów o ru
chu rewolucyjnym. Zorganizowano 
go w związku z przypadającą w 
tym roku 60 rocznicą Rewolucji 
Pażdz.iernikowej. Na festiwalu są 
wyświetlane rnmy fabularne i do
kumentalne, naktęcone w Bułga
ni.i, Czechosłowacji, NRD, Polsce, 
na Węgrzech, w ZSRR. 

Zadaniem naszego towarzystwa 
jest inicjowaJO.ie różnego rodzaju 
przedsięwzięć zapobiegawczych, 
wskazywanie co należy uczynić -
jakie środki przedsięwziąć, aby u
suwać przyczyny zagrożenia zdra
wia ludzki.ego. 

Stan potrzeby łódzkiej ,informatyki 
26 bm. w Zakładach Zmechanizo

wanego Sprzętu Domowego „Pre
dom-Polar" we Wrocławiu rozpo
częto produkcję pierwszej partii 
najnowszych polskich lodówek sprę
żarkowych o pojemności 175 1. o
znaczonych symbolem „TS-176". 
W sklepach pojaw.i.ą się one w paź
dzierniku br. 

W konstrukcli lodówek zastoso
wano wiele nowych , rozwiązań. 
Zwiększono m. in. znacznie komo
rę zamrażalnika, która utrzymuje 
stałą temperaturę minus 12 st. C. 
Ba,rdziej funkcjonalny jest także 
rozkład wnętrza usytuowanie Licz
nych półek, pojemników, ładniej
sza kolorystyka wnętrz itd. 

Lodówki „TS-176" przystosowa-
ne przede wszystkim do obsługi 
4-osobowych rodzin. 

Uwaga! Szczyt 
energetyczny 
Państwowa Dyspozycja Mocy 

informuje, że w dniach od 25 wrze
śnia do dnia 1 października br. 
szczytowe z&-potrzebowanie mocy 
w krajowym systemie elektro
eneriiet.vcznym bedzie wystepowa
ło: w godzinach rannych od i?odz. 7 
do 13; w godzinach wieczornych 
od godz. 18 do 21. W podanych 
godzinach należy więc wyłączać 
wszelkie zbedne urządzenia iirzew
cze I oświetleniowe oraz nie uży
wać sprzetu domowego, zużywają
cego energie elektryczna. takieiio. 
jak żelaz.ka, pralki Itp; .Leży to 
w interesie wszystkich odbiorców 
prądu. ponieważ z&1>0biegnie awa
riom lub przerwom w dostawach 
energii. 

W trosce o coraz peln,iejsze 
zaspokojenie potrzeb rodziny 

(Dokończenie ze m. 1) 
w Finlandii problemy zatrudnie
nia ruch związkowy uznaje, obec
nie za najważniejsze swoje pole 
działania. 

Prawo do pracy warunkuje za
razem urzeczywistnienie faktyczne
go równouprawnienia kobiet, któ
re w krajach naszej wspólnoty 
stały się równorzędnym partnerem 
mężczyzn - zarówno w zakładzie 
pracy, jak i w rodzinie. Praca ko
biet jest ważnym źródłem docho-

ów rodziny. 
Tendencję wydłużania pełnopła.t

nych urlol)ÓW macierzyńskich, l>Od
wyższania zasiłków rodzinnych 
i opiekuńczych notuje sie we 
wszystkich krajach naszej wspól
noty. W Polsce polityka społeczns.· 
lat 70 wydatnie wzbogaciła system 
tych przywilejów; w niedługim 
zaś czasie - jak wiadomo - ma 
być wprowadzony zasiłek dla tych 
matek, które podejmą decyzję 
okresowego przerwania pracy za
wodowej dla opieki ns.d małym 
dzieckiem. 

Ulgi i przywileje dla matek. 
a także rozwój produkcji i usłul(, 
ułatwiających prowadzenie gospo
darstwa domowego - to, w opinii 
uczestnikó;w konferencji, niezwy
k1e wa~e kierunki tlzlałania, ale 
n'ie Wystarczające dla zdecydowa
nej p0pri;.wy warunków życia ko
biet. Poczynania te mus.za być 

wspierane intensywną dZiałalnością 
wychowawczą, przygotowującą mło
de pokolenia do iYcia w rodzi.nie 
partnerskiej, do sprawiedliwego 
podziału obowiązków domowych. 
Jest to bardzo trudne i odpowie
dzialne zadanie, przypadające we 
wszystkich państwach ogólnosoo
łecznym systemom eduks.-cji i wy
chowania, których ważnym ogni
wem są związki zawodowe. 

W konferencji uczestniczyli: kie
row,nik Wydziału Organizacii Soo
łecznych, Sp·ortu i Turystyki KC 
PZPR - Zdzisław Andruszkiewicz 
oraz członkowie kierownictwa 
CRZZ, szeregu resortów i organi
zacji sPOłecznych. 

Laserowy gramofon 
Na tegorocznych !ł Targach Sprzę

tu Elektronicznego w Tokio znana 
firma Japońska „Teac•• zaprezento
wała gramofon laserowy. Urządzenie 
składa slę z małego lasera nakie
rowanego na płytę posiadającą 51 tY!• 
delikatnych rowków l wirującą z 
szybkością 1800 obrotów na minutę. 
Wiązka promieni laserowych prze
twarza zapis rowkowy na Impulsy 
elektryczne. które są następnie od· 
twarzane przez głośniki, System ten 
nie wymaga igieł, które przy trady
cyjnym sposobie odtwarzania dźwię
ku niszczyły płyty. 

Wynikiem takiego właśnie dz1a
łalllia było m. in. wprowadzenie 
obuwia ortopedyczne.go dla dzieci 
w postaci popularnych „juniorków" 
zapobiegających płaskostopiu. Wy
dany też będzie zakaz betonowania 
podwórek i placów zabaw dla 
dzieci - narażających je na dotkli 
we częstokroć uszkodzenia oiała. 
Zwrócono się do producentów Fia
tów 126p z wnioskiem o pewne 
zmiany, które by zapobiegały groź
nym skutkom przy zderzeniach czo
łowych. 

Polski teflon · 
(Dokończenie ze str. 1) 

instalację laboratoryjną, a na
stępnie półtechniczną o wydaj
ności 70 ton rocznie. Uruchomiono 
przetwórstwo tarflenowego prosz
ku, m. in. na uszczelki, zawory, 
łożyska, pręty, tłoczki, płytki ftp. 
Uruchamiana obecnie instalacja 
przemysłowi;.• o zdolności 500 ton 
tarflenu w ciągu roku, powinna 
zaspokoić potrzeby kraju na to 
tworzyw9. 

Tarflen jest odporny na działa
nie wysokich temperatur, wiliioci, 
środków chemicznych, na ściera
nie i ucisk, nie przewodzi przy 
tym prądu elektrycznego. Wyko
nywane z niego elementy do ma
szyn sa . znacznie trwalsze od me
talowych. Wraz z budową installi'
cji produkcyjnej rozbudowano 
również przetwórnie tarflenu, któ
ra ooważnie zwiekszy asortyment 
pr-Odukowanych wyrobów 

w rewanżu zwycięstwo Anilany EKIP A MANCHESTER CITY JUŻ 

Kilka miesiecy, jakie upłynęły 
od utworzenia przy prezydencie 
m. Łodzi zespołu koordynacyjnego 
do spraw rozwoju informatyki, 
oosłużyły 'do si:i{)rządzenia swoistej 
inwentaryzacji. Chodxiło o stwier
dzenie, czym dysponujemy, a czym 
dysponować powinniśmy. I to nie 
tylko w odniesieniu do naszego 
województwa miejskiego, ale ca
łego regionu. 

Na wczorajszym posiedzeniu ze
społu przedstawiono pierwsze re
zultaty owej inwentaryzacji. 
I stwierdzić trzeba, że nie są to 
wnioski najrs.dośniejsze. Rzecz ja
sna. w zakresie aparatury najlep
szą sytuację ma Łódż. Woje
wództwo piotrkowskie dysponuje 
niewielka liczba aparatury, woje
wództwo skierniewickie już nie
znaczna tylko, a sieradzkie - zu
pełnie niczym. W parze z tym 
idzie, niestety, także niższa od 
krajowej, średnia -wykorzystania 
komputerów. 

Osobny problem stanowi baża 
kadrowa. Wojewódz;two łódzkie, 
dysponując 7 procentami krajowe
go potencjału komputerowego, po
siada jednocześnie 6,8 proc. liczby 
specjalistów. Jest to stan posiada
nia, prezentujacy się korzystniej, 
niż średni&· krajowa. I oczywiście 
zestawienie tych faktów mówi zu
pełnie wyra~nie o nie wykorzy
stanych do końca możliwościach 
działania. Szczególnie duże możli
wości, przy stałym wyp0sażaniu 
placówek regionu w sprzęt infor
matyczny, rysują się dla łódzkie
go Zakładu Elektronicznej Techni
ki Oblicreniowej. Można więc sPo
dziewać się, że l)rr.-ce podjęite nrzez 
zesp6ł koordynacyjny, powinny 
przynieść w praktyce lel)Sze wy. 
korzystanie potencjału informa-

P o niepwodzenlu w niedziel
nym spotkaniu (tylko remis) 
wczora.t w drugim meczu plą 
tej kolejki o mistrzostwo eks 

korzystał rzutu karnego, pod<>bnie 
zresztą, jak kapitan łódzkiej „sib
demki" - Przybysz. Wczoraj Anlla
na prowadziła od początku do koń
ca p?jedynku. Nie był to jednak 
wystep gospodarzy na najwyższym 
poziomie. Podobnie zresztą, jak wie
le do tyczenia miało prowadzenie 
meczu przez dwójke arbitr6w kra
kowskich (Oleksy i Franczak). 

TONY BOOK PEWNY SUKCESU NA 
traklasy „siódemka" łódzkiej Anila
ny zdobyła dwa' punkty wygrywając 
w hali przy al. Unil z opolską Gwar 
di• 16:14 (8:6). 

Bramki zdobyli dla Anilany: Przy 
by&z - '1. Kosma I Kamiński po 3, 
oraz Raj. Jatczak I Wrembel po 1. 

Gdyby nie „pośllznlęcie się" w 
nledz.ielnym spotkaniu, Anilana 
zdobywając k omplet punktów w 
spotkaniach z Gwardią Op?le - mia
łaby szanse wyprzedzenia obrońcy 
tytułu mjstrza Polski wrocławskiego 
Sląska (porażka w sobotę z Wybrze
żem w Gdańsku) i zajęcia w tabeli 
drugiego miejsca. 

W porównaniu do niedzielnego me
czu, wczoraj g?spodarze zagrali sku· 
teczniej w obronie powstrzymując 
wiele ataków opolan. Niestety zna

A oto aktualna tabela po uwzględ
nieniu rezultatów łódzkiego spotka
nia. 
1. Hutnik 
2. Sląsk 
3. Anilana 
4. Spójnia 
5. Gwardia 
6. Wybrzeże 
'1. Gr,unwald 
8. Wisła 
9. Pogoń 

10. Stal 

13:3 
10 : ~ 
10:6 
8:8 
8:8 
'1:9 
7:9 
'1:9 
8:10 
4:12 

208-l!M! 
200-183 
171-170 
153-150 
145-144 
188-184 
187-193 
183-214 
167-162 
157-191 

cznie odmłodzony zespół Anilany nie I Najblit..sze dwie kolejki mistrz<>W· 
potraf! zad<>walając? rozegrać piłki skie Anilana rozegra na wyjetd'Zie 
w ataku l kończyć akcji celnymi (ze Stalą w Mielcu l Spójnią w Gdań 
strzałami. W obu meczach p?nitej sku), a w połowie patdziernika zmle
oczekiwań zagrał Kamiński. Obok ny s!e w Łodzi z wrocławskim 
wielu błędów zawodnik ten nie wy- Sląskiem. (W) 

Sukces strzelców Ozorkowa 
W 18 Już z rzędu dorocznych tl

nałowy{:h zawodach strzelec
kich organizowanych przez 
ŁRZZ, zw LOK i naszą re

dakcje, które odbyły sie w ubiegłą 
niedzielę na strzelnicy Orła. ucze
st niczyło 8 na jlepszych drużyn 

zwycięzców ellmlnacjl śre>dowisko
wych (brało w nich udział ponad 
3 tys, zawodniczek i zawodników). 

Jak na1 poinformował kierownik 

w skróci 

zaworlów, znany działacz sekcji 
strzeleckiej ZW LOK - R, Kodura, 
poziom zawodów finałowych był 

stosunkowo wysoki. Po raz trzeci e 1 triumfowała ekipa Z Ozorkowa. W 
klasyfikacji indywidualnej najlep-

" w .. drugim występie na ME w szym okazał s!e reprezentant dru-
Finland11 polscy slatkarze doznali 
porażki z NRD 2:3. Natomiast Pol- żyny Ozorkowa - M. Sobór, uzysku 
ki zwyciężyły Wiochy 3:0. Jąc !Il pkt. na 100 mo:U!wych. Wy

.6. Po wczorajszym remisie z 
ZSRR 2:2 i poprzednich zwycię
stwach nad Kenią i Ghaną polscy 
hokeiści na trawie awansowali w 
Rzymie do finału interkontynental
nego pu.charu. 

-" Polscy hokeiśc\ na lodzie za
jęli czwarte miejsce w międzynaro
dowym turnieju w Mińsku. 

.6. Nie odbętlzle się planowany 

pnedził on o punkt z. Słomskiego 

I J. Bzdurskiego (obaj z XXV LO) 
oraz B. Walczaka (Ozorków). Wśród 
pań najcelniej stnelała reprezentant 
ka XXV LO w Łodzi - A. Wróbel, 
uzyskując 84/100 pkt. Dodajmy, że 

wyniki klasyfikacji indywidualnej u
zyskane przez tych strzelców kwa
lifikują Ich do uzyskania JiI klasy 
sportowej. 

Specjalnym samolotem csarterowy m li Manchesteru via Londyn przy
byli wczoraj we wczesnych godzin ach popołudniowych na poznańskie 
lotnisko piłkarze Manchester City, którzy - jak pisaliśmy - zmierzą 
się Jntro na stadionie ŁKS (pocz•tek meczu o godz. 15) w rewan:l:owym 
spotkaniu pierwszej rundy rozgrywek o Puchar UEFA li wicemistrzem 
Polski, Widzewem. 

Przed godz. 18 klubowy · autokar I - Nie mam pojęcia. Przyjechall
Wldzewa przywiózł ekipę „wyspia- śmy tuaj jednak aby skutecznie 
rzy" do hotel·.i Centrum. gdzie tre- walczyć o awans do dr-.igiej rundy~ 
ner M, C, wraz ze swoimi piłkarza- - w jakim składzie zagra 1"Ian
mi l towarzyszącymi Im dziennika- chester City? 
rzami prasy angielskiej kwater?wać 
będą w czasie pobytu w Łodzi. - Nie wiem kto będzie grał. 
Przewidziana na wczorajszy wieczór Przywiozłem do Łodzi 16 piłkarzy. 
(o godz. 21) konferencja prasowa Brakuje jedynie ukaranego w pler
rozpoczęła się z półgodzinnym op6ź- wszym meczu czerwoną kartką -
nieniem, bowiem trener M, c. przez Donachiego, Przyjechał natomiast 
dwa kwadranse pr<>wadzlł tajemne Tueart. Grał on w meczu rezerw 
„rozm·owy" :r:e swoimi pomocnikami. mego klubu i wypadł dobrze (strze 
Nie udało nam się dowiedzieć, co llł jedną bramkę). 
było tematem ·owej skrytej narady. 
Być mote T. Book omawiał niektó
re sprawy „<>rgan!zacyjne" po wi
zycie na stadionie ŁKS. Niemniej 
coach angielskiej drutyny z ochotą 
odpoWiadał na liczne pytania w cza 
sle spotkania z dziennikarzami ł6dz 
klej l ogólnopolskiej prasy. Udział 
w konferencji wzięli także wysłan
nicy angielskich dzienników oraz 
BBC l telewizji brytyjskiej. Trzeba 
przyznać, że Tony Book odpowiadał 
na wszystkie bez wyjątku pytania 
z dużym poczudem humoru i wy
ratną pewnością siebie. 

- Mr Book, Jaki pan przewlduJe 
wynik w Łodzi? 

Towarzyskie mecze 

ł:KS - Spartak Moskwa 
W hall przy al. Unii rozegrany 

zostanie dziś towarzyski mecz ko
szykarek, w którym wicemistrzynie 
Polski - ŁKS - zmierzą się z czo
lową drużyną ekstraklasy ZSRR -
Spartakiem Moskwa. Początek dzi
siejszego spotkania (podobnie, jak 
czwartkowego rewanżu) o godz. 18. 

Tenis stołowy 
W Siemianowicach odbył się stre

fowy turniej kwallflk3cyjny przed 
ogólnopolskim finałem w tenisie sto 
!owym, w którym startowali zawod-

- .Takle saanae daje pan Widze
wowłT 

- (Tutaj nie było 1zybklej odpo
wiedz!) T. Book stwierdził jednak, 
że łodzianie zaskoczyli go w Man
chesterze i osiągnęli najlepszy wy
nik. 

- Czy nle dziwi się pan, :te Wi
dzew notując w Manchesterze taki 
sensacyjny wynik, zajmuje ostatnie 
miejsce w lidze polskiej? 

- Widocznie oszczędza się na śro 
dowy pojedynek z moim zespołem. 

Kto strzeli dla M. c. pierw
szą bramkę? 

Ustalimy to drogą losowania. 
Dru:l:yna Widzewa zdobyła jed· 

nak na Maine Road dwie bramki. 
Tego nie dało się uniknąć. 

A·le w Łodzi będzie Inaczej. 
Który z zawodników Widzewa 

znalazłby miejsce w jedenastce M. 
C.? 

- Być może Boniek. Pod warun 
kiem, że na 10 występów w me
czach co najmniej w 8 musiałby 
być dobry. 

- Kiedy poda pan skład swojeJ 
drużyny? 

- We wtorek po treningu, Jeśll 
będę to już mógł uczynić. 

Je<lyny trening przed środowym 
meczem zaplanowali Anglicy na 
stadionie Widzewa dziś około godzi
ny 16. 

mecz polskiej reprezentacji z Ru
munią. Trener Rumunów postawił 
bowiem warunek rozegrania meczu 
w Rumunii. Nat omiast 8.X. spotka
my się z Rumunią na t rzech fron
tach (drużyny „B" oraz reprezenta · 
cje młodzieżowe i juniorów) . Me
cze odbędą s !ę na wyj eździe . 

nicy siedmiu województw. w konferencji nie uczestniczyll 
W punktacji drużynowej zwyc!ę- Spośród reprezentantów Łodzi a- trenerzy Widzewa, którzy wraz 2 

żyła ekipa ZPB w Ozorkowie, uzy- wans wywalczyła tenisistka stolo- piłkarzami przebywają na zgrupo
skując 811 pkt. na 1000 możliwych i wa Włókniarza - E. Pagiel. Obok waniu w Spale, skąd przyjadą pro
wyp~zedzając J'.~zędzalnię Czesanko- niej w finale . ogóh1pclskim (zgodnie sto na stadion ŁKS . w zajęciach 
wą im. Gwardn Ludowej - 806, z listą kwalif1kacyiną PZTS) wystą- uczestniczyli wszyscy zawodnicy 
X~V LO Łódź - 798, '.ZPB „Boruta" I pią z Łodzi: M. Urbii:ilska, M. Kęb- choć niektórzy z nich narzekali 
ZP.'1erz i „Polant" Pabianice - po !owska, H. Domaga 1 E, Ambroze- trochę na lekkie, na szczęście, ob-Nie dojdzle ta!<.'c do skutku spot 

kanie towarzys'cie (13 .XL). ze Szwe
Cj~. 

740 pkt., „Ponar-Jotes" Łódt - wlcz, a mród mę:t,czyzn z. Frączyk I ratenla, doznano w czasie sobot-
495 pkt, (n) 1 l. Ozimek. (n) nich derbów, 
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Jak się dowiedzieliśmy nastąpiła 
zmiana na stanowisku asystenta tre
nera Widzewa. z. Kociołka zastąpił 
dotychczasowy zawodnik dru:tyny, 
absolwent A WF mgr Andrzej Pyr-
doł. (wrób) 

WIDZEW - MANCHESTER CITY 
W STUDIO S-13 

Polskie Radio w programie Stu
dia S..J.3 przeprowadzi w progra
mj.e I w godzinach 15-1'1.20 trans
misję ze środowych spotkań pucha
rowych Sląsk - Lewski Wid-zew 
Manchester City oraz Zagłębie -
PAOK. 

• 
„JUTRO MANCHESTER" - to 
tytuł audycji ŁOT o przygotowa
niach Widzewa do środowego 
meczu. Początek o godz. 18.40 

w programie II. 

„Zimny tusz" królowej ... 
Nie wtemy kto wpadt na wyjqtko

wo „dowcipny" pomyst zorganizowa
nia na prze!omie tegorocznego zim
nego wyjqtkowo tata l clt!odnej jak 
nigdy dotqd jestent mistrzostw okrę· 
gowych Łodzi w tekkoattetyce. 

Wszyscy wtedzq doskonale, że ko· 
mu jak komu, ate tekkoat!etom po
wtnny sprzyjać dobre warunki 
atmosferyczne - powtnno być cte
p!o! Czyżby zabrakto naszym dzta
taczom czasu, by tę Imprezę prze
prowadzić, powiedzmy bezpośrednio 
po spartakiadzie? 

Nic też dziwnego, że uzyskano 
wręcz kompromitujqce wyniki i tak 
np. w kult tegorocznym mtstrze1'l 
Łodzi zosta! w. Krawczyk ze Startu 
z wynikiem - 14.35, wówczas gdy 
przed 25 taty TADEUSZ PRYWER 
uzyskiwał w pojedynkach z M. Ło
mowsktm wyniki ponad 16 m. 

W dysku kobiet zwyctężyla D. 
Ciupa z RKS - 37.53, wówczas gdy 
w 1932 roku na ottmptadach w T,os 
Angeles t w 1936 r. w Berttnte JA• 
DWIGA WAJSÓWNA uzyskiwała 
wyntkt ponad 39 m i byta rekordzt
stkq świata • 

Przed 30 taty JARACZEWSKI z 
AZS biega! 100 m w czasie pontżej 
11 sek., wówczas gdy dziś uzysktwa· 
nte podobnych rezuttat6w jest wy
jqtktem . Najlepszym naszym sprin
terem zosta! s. Matysiak z RKS -
10,5. 

Chyba od tych odległych sezonów 
powinno by!o w nasze.i lódzktej tek
koattetyce wiele zmienić stę na lep-
aze? (n) 

tycznego, jakim dysponujemy 
w służbie gospodarki naszego re
gionu. 

(er) 

Komunikat koła 
poselskiego 
„Znak" 
Koło pose1sktie „Znak" komuni>

kuje, że pogrzeb Konstantego Łu
bieńskiego, przewodniczącego kol:a. 
członka Rady Państwa, odbędzie 
się w Warszaw'e w środę din.ia 28 
bm. 

Trumna ze zwłokami będzie wy
stawiona w Pałacu Prymru;owskim 
o godz. 10. 

Uroczystośc.1 pogrzebowe rozpo
czynają się o godzinie 11 mszą św. 
w katedrze św. Jana, po czym na
stąpi --,yprowadzenie zwłok na 
Cmentc;_·z Powązkowski. 

„Orf eusz - 77" dla 

Polskiej Orkiestry 

Kameralnej 
Jury dorocznej nagrody Stowa

rzyszenia Polskich Artystów Mu
zyków za największe osiągnięcie 
wykonawcze w zakresie muzyki 
polsk.iej na festiwalu „Warszawska 
Jesień" - przyznało statuetkę „Or
feusza" Polskiej Orkiestrze Kame
ralnej pod dyrekcją Jerzego Mak
symiuka za interpretację utworu 
Zbigniewa Bujarskiego „Musica 
Domestica". Nagroda ta jest także 
wyrazem uz.na.nia dla zespołu i je
go dyrygenta za propagowanie pol
skiej muzyki współczesnej. 

-" Godz. 9.25. Przy zbiegu 
ulie al. Włókniarzy - 22 Lipca kie
rowca „Stara" 8973 IO Jan N. wy 
przedzając, zajechał drogę 1 spowo
d'?wał .zderzenie z samochodem „Ta
tra". W wyniku zderzenia samocho
dy zostały aszkodzone Straty 10 
tys. zł. 

.6. Godz. 9.45. W Pabianicach na 
ulicy Partyzanckiej przy Nowotki 
kierujący „Jelczem" FS 41110 Wie
sław c. nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu l zderzył się z „Nysą" 
FA 7780. Pasażer „Nysy" - Nata
llusz N, doznał lekkich obrażeń cia
ła. 

.6. Godz. 10.4S. Na ullcy Maratoń
skiej przy Retkińsklej Leokadia K. 
weszła gwałtownie na jezdnię t 
zmusiła k!er">wcę ,Stara" 9304 IO d~ 
z1echanla na prawą stronę w wy
niku czego nastąpiło zderzenie z 
autobusem MPK. Samochody uległy 
uszkodzeniu. 

A. Godz. 15. W Konstantynowie 
na ulicy 19 Stycznia kierowca ż·~
ka" 8230 IW Tomasz K. nieostr~nie 
C'>fal, powodując zderzenie ze sto
jącymi chłodziarkami. Straty wyno
szą 5 tys, zł, 

.l Godz, 15.40. Na skrzyżowaniu 
ullc Hutora - A. Struga nastąpiło 
zderzenie dwóch autobusów MPK 
Dwie pasażerki autobusu Unii F/14 
doznały lekkich obrażeń ciała - po 
udzieleniu pomocy udały się do 
domu. 

.l Godz. 17. Na ulicy Kilińskiego 
przy Jaracza kierowca samochod-.i 
„Trabant" 5876 IW Ryszard K. zje
chał na lewą stronę ! uderzył w 
bok tramwaju 22 '14, powodu .ląc u-
szkodzenie samoch'?du. (eh) 

Dnia 24.IX. zmarł, przeżywszy 
lat 7q 

S. + P. 

TADEUSZ 
GOST'KOW~K:I 

zasłu.iony nauczyciel, członek 
ZBoWiD, były wlęzieil obozów 

hitlerowskich 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
27.IX. o godz. 16.30 na cmenta
r~!' katolickim przy ul. Szcze
cinsk!ej, o czym zawiadamia 
pogrążona w smutku 

RODZINA 



c 1:1aall'l~•1~.~t~ ą ur: c 1 :i am 
Sesja RN 
Miasta Łodzi 

W czwartek - 29 września, o 
godz. ł, odbędzie się VIII zwy• 
czajna sesja Rady Narodowej Mia 
sta Łodzi. 

Tematem ses,,i będzie: 

_.. Rozwój budownictwa mle· 
szkaniowego w województwie w 
latach 1977-1990 z uwzględnie· 
niem budownictwa Indywidualne
go, na tle wykonania zadań 1916 
r. 1 I półrocza 1917 r, 

... Omówienie informacji fre· 
:aydenta m. Łodzi o realizacj u· 
chwały nr Jl/10/7c Rady Narodo· 
weJ Miasta Łodzi z 31 stycznia 
1974 r. w sprawie zapewnienia 
prawidłowej gospOdarki mieszka· 
niowej. 

Ocena bezpieczeństwa na drogach 
miejskiego województwa łódzkiego 

Ocenie bezpieczeństwa na drogach woj. miejskiego łódzkiego 

była poświęcona wczorajsza nar·a.da z udziałem przedstawicieli 
MO i członków kolegiów d.s. wykroczeń, której przewodniczył 
wiceprezydent m. Łodzi L. KROWIRANDA, 

Zgodnie z przedsttwionymi na lnatomlast więcej kolizH drogaw~h 
naradzie ocenami WRD MO w bez ofiar w ludziach. 
ciągu 8 miesięcy bieżącego roku Nastąpił 'W1lrost o 1,7 proc. wy
liczba wypadków drogowych w padków spowodowanych przez 
naszym wojew6d.7itwie - por6w- pieszych, któny są sprawcami ok. 
nując z analogic=ym okresem ro- 40 proc. poważniejszych kolizji. 
ku ubiegłego - nieco się zmniei- Znamiennym Jest także fakt, ie 
szyła. Wyraźnie mniej jest wv- eo trzeci pieszy - sprawca wY
padków śmiertelnych, zanotowano padku - był w stanie nietrzeź-

yrym. Ponadto najwięcej wypad· 
kow powstaje na skutek przekro

zanych z bezpieczeństwem ruch.u 
drogowego. 

Na nr.radzie nakreślono plany 
dalszego rozszerzenia działalności. 
profilaktycznej z uwzględnieniem 

wszystkich aspektów tej szerokiei 
problematyki. (ms) 

Dzisiejsze dyżury 
w radach narodowych 

Dobre wyniki łódzkiego lata OHP 
czenia dopuszczalnej prędkości w 
trudnych warunkach atmosferycz
nych, nieuszanowanie pierwszeń
stwa. przejazdu, nieostrożność 
przy omijaniu i wyprzedzaniu. Za
trzymuje sie tez jeszcze zbyt wie· 
lu kierowców, prowadzących po
jazd w stanie nietrzeźwym. 

Dziś, we wtorek, w godzinach 
15-16 można zwracać się z ró:I:· 
nymi sprawami do dyżurujących 

członków prezydiów rad narodo
wych. 

Łódzka Komenda OHP podsu
mował&• wczoraj wyniki tegorocz
nej akcji letniej. Łączyła OIIla sku
tecznie działalność ekonomiczna 
z wychowawczą, tworząc warunki 
dla szerokiego kontaktu młodzieży 
z przedsiębiorstwami produkcyjny
mi, zwiedzenia mi.ejsc wydarzeń 
historycznych, zapoznania się z do
robkiem kulturalnym i material
nym nr.rodu. 

W tegorocznej akcji tetnieJ 
z naszego województwa wyjechały 
144 hUfce wakacyjne, a z kolei na 
nasz teren zjechali junacy 
z innych rejon6w kraju. Po raz 
pierwszy w Łodzi zorganizowany 
został takie Międzynarodowy Obóz 
Pracy, w którym uczestniczyli 
młodzi z RFN, Francji, Danii, Ho
landii, Włoch, Algierii, Węgier, 
Czechosłowacji I Belgii. Z kolei 

W łilku zdaniach 
.t. W klubie środowiskowym „Cho

chlik" w Lodzi. ul. Zbiorcza 21, 
tel 560-07, działa Widzewski Klub 
Plastyka Amatora. Artysta plastyk 
Krystyna Hilczer-KocińSka udziela 
konsultacji w zakresie malarstwa, 
tkaniny artystycznej, grafiki I net
by we wt'>rki i piątki od godz. 11. 

.t. Dziś o godz. 18 w świetlicy 
tlrodowiskowej przy ul. Doja7ldowej 
818 Impreza z cyklu „ Wieczór jest 
piękny" pt. „A nam gra kapela" 
występ kapeJJ „Bałuclarz~". 

• ZDK przy ZPB im. J. Mar
chlewskiego „Poltex" w Łodzi, ogla 
sza nabór do nastE:pujący~h zespo
łów artystycznych: Kabaret „Kapl
SZ'>n", Reprezentacyjny Zespól Ple
śni i Tańca zw. Zaw Włókniarzy 
„Poltex", kapela podwórkowa. zes· 
p6ł wokalny. Zgłoszenia: Dom Kul
tury przy ul. Ogrodowej 18, tal. 
310-74 w godz. 9-16. Amatorzy tańca 
bdowego mogą się zgłaszać d'> szko 
ły przy ul. Drewnowskiej 88 (śro
dy i piątki godz. 18). 

młodzie! łódzkich nkół średnich 
I studenci uczestniczyli w podob
nych obozach w NRD, Bułgarii 
I na Węgrsech. MO ł ORMO prowr.dzą akcję 

profilaktyczną. Organizowane sa 
spotkania w bazach transporto
wych, niesfornych kierowców i 
pieszych wysyła się na specjalne 
pogadankd, zarządza ponowne zda
wanie egzaminów przez kierow
c6w. W przypadkr.ch jasknwego 

ich mandatami oraz sporządza wnio 
ski do kolegium. Tu trafia około 

w Biurze Rady Narodowej m. 
Łodzi dyżur pełni FELICJANNA 
LESIRSKA. 

W poszczególnych Dzielnico· 
wych Radach Narodowych dyżu• 

rują: + na Bałutach - Wł.ADYSl.A W 
KOZULSKI, 

+ na Górnej - HALINA TRA· 
CZYK, + na Polesiu - HENRYK KO· 
NARZEWSKI, + w Sródmieściu - JOLANTA 
ROGOWSKA, + na Widzewie Wl.ODZI· 
MIERZ KOŁODZIEJ. 

(J. kr.) 

TegorQC%1la akcja letnia OHP 
objęła ponad 7,5 tys. osób, co jest 
najlepszym, jak dotad, rezultatem. 
Tym ważniejszym, że owocują
cym praell na rzecz ważnych dzie
dzin naszej gospodr.Tki. Z drugiej 
strony, hufce OHP otvrorzyły 
łódzkiej młodzieży możliwość cie
kawego spędzenia wakacji na 
własny rachunek:. 

(er) 

naruszenda przepisów, karze sie I 
27 proc. wszystkich spraw zwia- --------------

Prawidłowa gospodarka mieszkaniowa 
w centrum zainteresowania radnych 
Około 13 tysięcy budynków mieszkalnycl! podlega Zjedno

czeniu Gospodarki Komunalnej m.. Łodzi. Li1111ą on.e 158.694 
mieszkania. Ocenie gospodarki ~ksploatacyjneJ budownictwa mie 
szkaniowego z uwzględnieniem realizacji uchwały Ra.dy Naro
dowej miasta Łodzi z dnia. 31 stycznia 1974 r. w sprawie za
pewnienia prawidłowej gospodarki mieszkaniowej, zaJęła sie 
wczoraj Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łą,cz

ności RN m. Łodzi. 

one przeprowadzi;.ne sprawniej. 
Nadal także poważna bolączką mie
szkańców wielu blok6w na Dąbro
wie, Kuraku. Ż·ubardziu i os:iedlu 
Inflancka są usterki spowodowane 
Wadami technologicznymi (przemar
zanie i przeciekanie szczyto
wych ścian). Takich budynków jest 
jeszcze w Łodzi 650. 

Jeśli chodzi o spółdzielczość mie
szkaniową wydaje ona. co roku 89 
mln zł na cele inwestycyjne. I 
tak np. w najbliższym czasie zo
stanie przekazany do użytku Dom 
Kultury na. Teofilowie. Ra.dni za
interesowali się też za.gospodarowa
niem śródmieścia. Łodzi. Obok 
wznoszenia nowych wYsokościow
ców konsekwentnie realizuje się 
plan upiększania centrum naszego 
miasta. Na ten oeJ pr11esnaczono 
29 mln zł, z tego 1'1' mln zł na 
elewację starych domów. 

Podczas obrad przedstawiano 
członkom komisji informację o 
przebiegu realizacji planu społecz
no.gospodarczego i budżetu za I 
półrocze br. z uwzględnieniem 
realizacji ooswlat6w i wniosków 
wyborców. (j. kr.) 

W dyskusii wruszano w·iele pro
blemów dotyczących m. in. za
ległości czyt1Sr1.0Wych, współpracy z 
samorządami mieszkańców a tak
że remontów bieżących domów. 
Zaległości czynszowe wynoszą prze 
szło 8 mln zł, co wprawdzie w 
stosunku do rOC11Dych W1Jływ6w 
750 mln zł stanowi niewiele, nie
mniej jedn&k należ:v usprawnić 
m. In. prace poczty, która nieraz 

~~~~~~~~~~~~~~--

Matka wyrzuciła z okna 2,5-letniego syna 
strumentach (fortepian, gitara. akor- . · 4 deon). jak równie:!: kurs tkactwa ar- ległoś_ci. ~amy 1.7 O tys. zł. 
tystyczneg·? Zgłoszenia przyjmuje i WazmeJszym problemem są Ida· I z płonącego mieszkania wyskoczyła sama 

" Filia Dzielnicowego Domu Kul- potl'\Zebuje aż 4 tygodni, żeby pie
tury Łódt-Bałuty ul. Zubardzka 3, niądze za czynsz dotarł:v do admi
organtzuje kursy nauki gry na in-, nistracji I takioh fikcyjnych za-

info.rmacji ·udziela sekretariat· Dom·.J rzające się dewastacje mieszkań. I 

-------------------------Kultury tel. 51..e'T-47, 51·15-99, co- / tu poważna role winny odegra6 
dziennie w godzinach 1~21. systematycznie dokonywane prze· 

-' Ognis'ko TKKF „Lokator-Doły", 
działające przy Społecznym Domu 
Kultury (ul. Nowopolska 12/H) przyj 
muje zgl?szenia na naukę pływania 

W IV kwartale br. Zajęcta odbywać 

się będą na pływalni SKS Start. Za 
pisy w siedzibie ogniska, codziennie 
w godz. 13-18, tel, 757-92, Wymaga 
.się zaświadczeń lekarskich: interni
sty i laryngologa z adnotacj, „mo
że pływać". 

glądy budynków mieszkalnyeh 
przez przedsta.wicielł ROM i sa· 
morządów mieszkańców. 

Na wczorajszym !)(>Siedzeniu ra
dni' podkreślali potrzebę jeszcze 
ściślejszej współpra.cv między admi 
nistracjami domów a samorządami. 
Wiele uwagi p0święcono takie 
sprawde remontów bieżących bu
dynków. Chodzi o to, żeb:v były 

Dramatvcmv pożar przv ul. żabiei 
P rzeró.iliwy krzyk: „Ratun-1 Jeszcze przed przybyciem straź:v 

ku, pali się!" zaalarmował pożarnej 18-letni Mirosław Wita.
w sobotę o godzinie 18.45 szewski siekierą rozbił drzwi do 
mieszkańców starej kamie- płonącego mieszkania. Uczynił to 

nicy czynszowej przy ul. Zabiej 15. w si;.mą porę, bowiem przebywał 

W oknie mieszkania nr.• pierw- tam jeszcze Jan W„ który zdrzem
szym piętrze stała z dzieckiem na nął się Po południu i tak mocno 
ręku 24-letnia Teresa W. Na zasnął. że nie obudził go hałas 

I oodwórze zbiegli sie niemal wszy- związany z pożarem. Gdyby M. 

k ' • k • rt h I scy lokatorzy. Widać było, że Witaszewski i inni sąsiedzi nie 

Sląze lmpo Owanyc o~ień. coraz bardzi~j r~p.rzestrze- przyszli mu z pomocą, łatwo mógł 
l ma się. Płonęły f1rank1 1 meble. ulec zaczadzeniu. 

Na zewnątrz wydobywały się gę- Oddział Straży Pożarnej pod Wystawa 
· ste kłęby czarnego dymu. dowództwem st. ogniomistrza 

W księgarni Wydawnictw Impor- wYch CZ8S'')plsm naukowych, kt6re Nie czek·ając na zorganizowanie Franciszka Pl'zybylaka ugasił 

towanych w Lodzi (ul. Piotrkowska cieszq się dużym ~·znaniem na ryn- pomocy, przerażona poza.rem ko- ogień. Spłonęły firanki oraz 

23) została wczoraj otwarta wystawa ku nauko~ym. Eksponaty będzie mo bieta. krzyknęła· _ Trzymajcie częściowo zostały zniszczone meble 
dzieł naukowych Wydawnictwa „Ver :!:na na•byc po zakończeniu wysta· . • 1 

••. 
lag Chemie" z Weinhelm, na której wy dziecko! - i rzuciła, ubranego ty - I futryny drzwi weJsc1owych do 

ekspon'>wane są kslątki naukowe z · ko w piżamę, 2,5-letniego Marei- jednoizbowego mieszkania Teresy 

zakresu nauk przyrodniczych I me- Wydawnictwo „Verłag Chemie" po I na do stojących na dole sąsiadów. i Jana W. 

dycznych RFN (w językach nlemiec sia~a swojq flllę w Nowym Jorku Zdołał g0 pochwycić w ramiona Jak sie ok&zało, przyczyna dra

kim i an<1ielskim). Będzie ona czyn. l hcznych p_rzedstawicieli w wielu ! 18-letni Dariusz Frontczak. W ślad matycznego zdarzenia przy ul. Za-
na do I października; obejmuje o- kraiach świata Uczestniczy takte 
koto tysiąca tytuło· w z zakresu che- · · · za synem wyskoczyła oknem Te- biej 15 stała się lekkomyślność 

.. od 20 lat w Mlędzynarod'<>wYCh Tar-1 W b k · · 
m11. bioch7mil , .. farmacji, fizyki, me gach Książki w Warszawie I nawiq- rcsa • Upadła na wy ru. owane Teresy W:·• którą r~pal~ła o.gien 

dycyn;v •. b10log11, matematyki oraz \ zało kontakty z polskimi naukowca- podwórze. doznając zła.mama nogi w kuchni szamotowe), uzywa3ąc ... 

techmk1. a także kilkanaście facho- mi. i ogólnych potłuczeń. benzyny. Litrowy pojemnik posta

i'ł!!JJflł 
Z lękiem po bony 

Renciści, pobierający bony na 
cukter w ADM nr :; przy ut. Ty· 
bury, tdq tam z przysiowiową 

„duszq na ramieniu" . Sposób bQ· 
wiem traktowania tcą przez u
rzędniczki daleko odbiega od o
gólnie · przyjętych, dobrych zwy
czajów. Opryskliwość, nieodpo
wiadanie na pytania - to w u
rzędzie tym co3 normalnego. Je· 
dyna odpowiedź to „Jak atę nie 
podoba, to nie bierzcie bonów". 
Na domt ar zlego wymyśla się 
tam jakteś prawdopodobnie nie 
istniejqce przepisy, majqce a
trudntać tycie tudzlom starszym. 
Bo nie jest nam znany przepts 
m6wiqcy, te rencista musi ode
brać bony na cukier następnego 
dnta po otrz11mantu renty, ina
czej przepadają one. 

Miejmy nadzle.ię, :te owa no
tatka przypomni osobom pracu-

jqcym w ADM nr 5 przy ut. Ty
bury, te sq one powołane po to, 
by k u t t u r a t n t e obslugiwać 
k!tentów. R. 

Wiecznie zamknięty 

Nie mają mottiwoścl skorzysta
nia ze sklepu „1001 drobiazgów" 
przy starym Rynku okoltcznt 
mieszkańcy, Od momentu zakoń
czenia tam remontu, permanent· 
nie w sktepte wtszq wywieszki: 
„remanent", „tnwentaryzacja" 
bqdż „choroba personelu". Ostat
nio napis okreśtal nawet termin 
otwarcia sktepu na 19 wrześn!:i, 
a!e szybko zmieniono go na „nie· 
czunny at do odwoiania". 

Tak handlować nie natetyt 
R. 

Poczekałnia„. - ---- -
dla ordoby 

Z prawdziwą radością przyjętt 
mieszkańcy Konstantynowa wy

. budowanie pięknej poczekalni 
MPK przy pt. Kościuszki. Radość 
tch byla przedwczesna, gdyż o
kazało się, że poczekalnia otwie
rana jest jedynie w dniach 

sprzedaty biletów miesięcznych, 
czyli cztery razy w miesiqcu. 

Moknq więc nadal mieszkańcy 
Konstantynowa zastanawiajqc się, 
po co budowano poczekalnię. 

Czytby tytko po to, by tch de· 
nerwować? 

R. 

Nieznany zba:wco 

Z prawdztwq przyjemnoklq 
zamieszczamy w tym miejscu lt· 
sty, 4wtadczące o wzajemnej 
życzttwo,ct t pomocy. 

„20. IX. br. znataziem aię na 
Teofttow10 t zasłabłem - pisze 
74-tetnl Józef Horowski. - Ku
zynka zaczęia wzywać pomocy. 
Natychmiast zglosti się mężczyz

na, który prywatnym samocho· 
dem odwlózl mnie do domu, 
gdzie natychmiast otrzymałem 
stosowną pomoc t to uratowaio 
mt tycie. Nie chelat on przyjąć 
żadnego wynagrodzenia, uśclsnql 
mt tytko rękę ł życzy! zdrowia. 
Tq drogą chcę mu więc z catego 
serca podziękować". 

" NASZYM REFLEKTORZE 
„Dtlennik Popularny" Ptotrkow· 
•ka 91 ll0· 103 t,6dł ,.1. S31-47 

I 14! Ił w 1od11lnacb 10-12 
Piszcie do nas. a w pilnych 

sprawach tetefnnuJł'le. 

wiła na żelaznym blacie p ieca. Gdy 
ogień pod płytą sie rozpr.'lił, na
stąpiła eksplozja pejemnika. Od 
razu płomienie ogarneł:v niemal 
całe mieszkanie, odcinając kobiecie 
możliwość ucieczki drzwiami z za
grożonego mieszkania. 

Teresa W., po założeniu opatrun
ku gipsowego, zwolniona iostała 
ze szpitala do domu. Jej 2,5-letni 
syn przebywa jeszcze w Szpitalu 
im. Marii Konopnickiej. Według 
informacji, uzyskanych od lekarzy, 
zdrowie dziecka, które uległo szo· 
kowi, poprawia się i w najbliż
szych dniach zostanie wypisane ze 
szpitala. (kt) 

Nie ma pobłażania 
dla chuliganów 

W środę , 21 września około g?dz 
13 u zbiegu ul. Wojska Polskiego I 
Harnama dwaj pijani mężczyźni Bo 
gumił B. i Jerzy D. zakłócili spo
kój p~bliczny, używaj ąc wulgarnych 
słów. 

Zatrzymani zostali on! przez funk 
cjonarluszy MO 1 w trybie przyspie 
szonym staną przPrl K?legl\lm d/s 
/ykroczeń, (m) 
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§ OKA - .,Piekielny miesiąc ml<>- S 
~ Cłt dewy" czeski od lat 15, godz. :S S 12,30, „Serplcc • wł od lat li, :S: 
:S godz, 10 14.30, 20 ~ 

S POLESIE - „Opl• obyczajów" :S 
:S poi. od lat 15, godz 17, 19 :S 
~ ,,,,Z.I? p~~~~A~~.B-;it~~~~c ~cr:i1:~~~~ ~ 
iS ' I czeństwie" ang. od lat 15, godz. :S: 
~ ~ ~ 17.45 ~ 
~ H ENERGETYK - nieczynne S r• :"ł'' • HALKA - ,Na ttop•t> Wilby'ego" ~ 
~ I ang, od lat 18, godz 15.30, 17.31, S 
'-"' Ji 19.30 ~ s PIONIER - „Con am<>re" po!. ~ 
:S od lat 12, godz. 15.1!1, „u • S 
S śmiech" USA od lat 18. god'I. ~ 
~ n~~ ~• ~ :s w AŻNE TELEFONY REKORD - .• Terror Mechago- ~ 
~ 82 dzllll„ Jap. b/o. godz. 1uo. ~ 
'-' Centrala Informacyjna PKO 1'1· 17 30 Dzieje grzechu" poi. "' 
~ Informacja telPfoniczna 03 ci lat " 18 godz 19 30 "' 
~ Strat Pożarna OS &61·11, 195·!15 o • · ~ 
~ Pogotowie Ratunkowe 09 SWIT - „Kłopotliwy gość'• ~ol. ~ 
:S: Pogotowie MO l'l b/o godz. 15.30. „Z podnieS'l<>- .,.„ 
S Komenda Miejska MO nym czołem" USA od lat U. S 
"-"' centrala 6'1'1-ZZ, 292-ZZ godz. 17.30 19.30 :S 
~ Informac.le o usługach 398·11 SOJUSZ - nieczynne :S 
~ Informacja kolejowa 855·55, 284·6ł TATRY Afonia" rad'& b/o ~ 
"-"' 1nformacJa PKS: - •• • ~ 
'"' Dworzec centralny Z65·9ł godz. 12. ..Brawurowe porwa- \..~ 
;5: Dworzec Północny 747-ZO nie" USA od lat 18, godz. 10, ""' 
:S: Pogotowie wodoelaitowe 835·41 14, 16, 18, DKF - godz. 20 - S 
~ Pogotowie cazowe 395·85 seans zamknięty S 
~ Pogotowie energetyczne „ .. - DYżURY APTEK S 
\.."\ Rejonu Północ • ..,. n ""' 

S ReJonu Południe Hł·21 Obt'lńców Stalingradu 15, Ni- :S 
~ dla odbiorców prze• ciarniana 15, Piotrkowska 22$, S 
~ mysłowych 109·Sz us-n Dąbrowskiego 99, Lutomierska US :S 
..._.,. oświetlenia ulic 220-89 s l d „ t k• ~ S Pogotowie cleplownlc:r.e Z53·tt ta e y„ury ap e • ~ 

~ Pogotowie drogowe Apteka nr 47-005 Alek.sandr6w S 
~ „Polmozbyt" '89-S2 ul Koścluszlti 6 ""'" 
:S Apteka nr 47-087, Konstantynów S 
.... , TEATRY ul. Sadowa 10 '-'li 
~ Apteka nr 47-098 Głowno, u.I. ~ 
~ WIELKI - g~. 19 „KrakoWia.- łJowicka aa :S 
§ cy i górale" Informacji o dyturach aptek: :S 
~ POWSZECHNY - godz. 11 „His- i h d l l Apteka ~ 
:S: torle o sosn·owym pieńku", 19.15 w Pabian cac u ze a ~""" 
~ • nr 47-085, Armii Czerwonej 'I ~ 
~ „Szwejk' (od lat 16) w Zgleuu udziela Apteka nr ~ s NOWY - godz. 19.15 „Cleń" 47-oaG DąbMWSklego 10 :s 
~MAŁA SALA - godz. 20 „Ptak" w Ozorkowie udziela Apteka :S 
~JARACZA - nieczynny nr 47--092 Dziertyńsklego 2 ~ 

§ 7.15 - godz. 19.15 „Pepsie" DYŻURY SZPITALI ~ 
:S: MUZYCZNY - nieczynny ~ 

§ ARLEKIN - nieczynny POŁOŻNICTWO ~ 

~ PINOKIO - godz. 17.30 ,,Klonowi Szpital im. Kopernika - dziel• S 
§ bracia"- nica Górna Poradnie K, ul. Od- :S 
S MUZEA rzańska. Cieszkowskiego Rzgow· S 
~ ska. Przybyszewskiego oraz po- ~ 
~ HISTORII RUCHU REWOLU· ł'lżnictwo Z dzielnicy Bałuty, :S 
"""' CYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) Poradnie K z iul.kL

1
1be

1
lta, Z. Pa- '-'li 

"-."\ d "-' canowsklej g ne o oii: a z dziel- ~ 
~ go z. lv-•S nicy Polesie, Poradnia K, ul. S 
§ o~~z:~ł. g~tz~~~!zcz (Zgier- Forna~klej § 
"""' ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA· Instytut Poł.·Gin, AM (UL Cu- ....... 
~ FICZNE <Pl. Wolności 14) godz. rie·SklodowskleJ 15) dzielnica " 
'-"' 12-19 · Górna Poradnie K, ul. Fellńslde- :S 
\.."\ go Zapolskiej, dzielnica Sr6d· '-" 
~ CENTRALNE MUZEUM WŁO- mieście Poradnie K. ul. 10 L ·•· '-' 
~ KIENNICTWA <P1„trkowska 282) tego gm. Rzgów 1 Ksawerów S 
S godz. lll-'15 „raz' położnictwo z dzielnicy Ba. S 
~ BIOLOGIJ EWOLUCYJNEJ UŁ luty Poradnlr K ul Traktoro· " 
~ (park Sienkiewicza) godz. 10-18; ·wa, · Rydzowa, ginekologia z :S 
:S HISTORII MIASTA ŁODZI (0· dzielnicy Polesie, Poradnia K, '-'I 
§ grodowa 15) godz 10-14 ul. Olimpijska § 
§ s~~1i;-1 (Więckowskiego 38) godz. Instytut Poł.-Gin. AM (ul. ~ 

\."'\ POLSKIEJ WOJSKOWEJ SLUŻ. Sterlinga 13) - dzielnica Sr6d· ~ 
"':s' BY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) mieście. Poradnie K, ul. Kopclń· ';s"' 
'-"' sklego. Próchnika. gm. Brójce '""' S godz. l!l-18 oraz pol?:!:nlctwo z dzielnicy Ba- S 
S: • • • luty, Poradnie K. ul. Marynar- ~iS 
~ ska. Snycerska I ginekologia 1 ~ 

l.."I Ł0DZKJ PARK KULTURY I dzielnicy Polesie, Poradnia K, :S 
:S WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) ul. 1 Ma 1a § 
§ O~R~!1dz~~~~~ICZNY - ezY11ny ro:f~:~o i~ ~z1:i~~:na Wtdz~W ~ 
§ OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- 1y:~~~~edJ!a"K,2 u?ieJ~~l?s~łul S 
~ ny w godz. 8-18 (kua do 17) Wielkopclska ~ :s: PALMIARNIA - czynna codzien 'S 
'-"' nie (oprócz panledzlalków) w Szpital' Im. H. Wolf - glne- '-" 
~ godz. 10-17 kolegia - dzielnica Bałuty oraz S 
'-"'LUNAPARK czynny .,, dni s dzielnicy Polesie Poradnie K. ~ 
:S powszednie w godz. l4-2l. ul. Gdańska 1 Kasprzaka S 
~ w niedziele I śwtęta w godz. Szpital Im. Sklodow1kleJ-Curie ~ 
~ 111-'21. w dni wolne od pracy w Zgierzu - polo:!:nlctwo miast? 
:S: w godz. 12-21 i grn Zgierz. Aleksandrów. Ozor- :S 
I..~ KĄPIELISKO „FALA„ (al. Unii 4) ków, m. Kon~tantynhw, gm. Pa· ~ 
S nieczynne rzęczew, Andrespol Nowosolna ~ 
"""' oraz ł.6d:!: dziPlnlca Bałuty Po· ~ 
~ K I N A radnie K ul. Sierakowskiego i XI 
""' ł.agiewnlcka ~ 
~ BAŁTYK - .,D!abll mnie blor11" Sz-pltal im. Marchlewskiego w ~ 
;s fr . od lat 15, g?dz. 9.45, 12, Zgierzu - glnek'llogia - miasto " 
~ 14.15, 18,45, .,Wielka podrót Bol- 1 gm. Zgierz Aleksandrów, ozor· :S 
~ ka I Lolka" poi. b/o godz. 16.30, ków. Głowno. Stryków m. Kon- '"' 
S Seans nocny „Szkarłatny pirat" stantynów, gm. Parzęczew, An- :S 
\."'\ USA godz. 21. Film w wersji drespol, Nowosolna oraz ł.6dt - :S 
:S oryginalnej. czytana lista dla· dzielnica Polesie Poradnia K, ul. " 
S łogowa Srebrzyńska S 
S IWANOWO - „Szkarłatny pirat" Szpital Im, Biernackiego w Pa· S 
S USA od lat 15, godz. 10, 13.U, blanlcach - miasto i gm, Glown„ S :s 14.30. 17, 19.30 1 Stryków. S 
~ POLONIA - „Cenny depozyt" s 
\,,,."\ fr od I t 12, god 10 12 30 15 Chirurgia ogólna - Bałuty - ~:S 
~ • 

8 z ' • ' ' Szpital Im. Biegańskiego CKnla- S~ 
"' 17.15, 19.30 . s 
\.'I z1ewicza 1/5) dla poradni rej. s PRZEDWIOSNIE - „Wielka po- nr 6, 7, 8, 9, 4 I IO Szpital im. :s 
I."\ dróż Bolka i Lolka" pol. b/o g. Sk!odowsklej-CU1'ie (Zgierz, Pa· ~ 
S 10, 12.15, 14.30. 17, „Wzgórza Ze- rzęczewska 35) dla poradni rej. """' 
S lengory•• Jug. od lat 18, godz. nr 1, 2. 3 i 5, Szpital im. Mar- S 
~ 19.15 chlewsklego (Zgierz ul. Dubois ~ 
~ WŁOKNIARZ - „Wielka podrót 17) gmina Zgierz, Ozorków, Alek- s 
"'""' Bolka i Lolka" pol. b/o g. 10.15 sandrów I Parzęczew. Górna - ~SS 
:S 12.45. 15.30, 18, .,Szkarłatny pl- Szpital im. Brudzińskiego (Kos. ~ 
S rat" USA godz. 20.15, F!lm w Gdyńskich 61). Polesie - Szpital ~ 
\..~ wersj! oryginalnej - czytana Im. Pirogowa (Wólczańska 195). S 
~ Usta dialogowa Sródmleścle - Szpital im Pa- ~ 
~ WOLNOSC - „w mroku nocy" steura (Wigury 19). Widzew S 
~ USA od lat 18. aodz. 10, 1%.15, Szpital Im. Sonenberga (Pieniny S 
~ ;1

4~~~ 1~ :~::wrót RMowej Pan 30~htrurgia urazowa - Szpital im s§ 
~ Skł<>dowskiej...Curle (Zgierz. Pa~ " 
\."\ tery" ang. od lat 12. godz. 10, rzęczewska 35) S 
~ 12.15, 14.30. 17, 19.30 Neurochirurgia - Szpital i :S 
"'ZACHĘTA - „Strach nad mia- Skł<>dowskle· Curi cz i pm. ~ § stem" fr. od lat 18. godz. 10, rzęczewska ~S) e g erz, a- S 
~ 12.15, 14.30, 17, 141.30 Laryngologia Szpital lm. S 
S: ŁDK - „Fałszywy król" ang. Barlickiego (Kopcińskiego 22) S 
:S: od lat 12, godz. 15. 17.15, „Dro- Ok·Jllstyka - Szpital im. ~ 
~ ga do Saliny" fr. od lat 18, g. SkłodowskieJ·Curie (Zgierz, Pa- ~ 
~ 19.45 rzęczeWS'ka 35) "-" 
~ STUDIO - „Człowiek z marmu- Chirurgia 1 laryngologia dzie- § 
~ r

19
u" pol. od lat 15 godz. 16, clęca - Instytut Pediatrii (Spor- \."\~\."\ 

"' na 36/50) "'' 
~ STYLOWY - „Kabaret" USA od Chirurgia szczękowo-twarz„wa t., 
~ lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30 - Szpital tm. Barlickiego (Kop- ::S 
:S GDYNIA - „Setka dla kuratu" clńsklego 22) S 
'-' radz. od lat u. godz. 12.30, Toksykologia - Instytut Me- ~ 
:S 14.30, „W kręgu zła" fi-. od lat dycyny Pracy (Teresy 8) ~ 
~ 18, godz. IO, 17, 19.30 WenerolGgia - Poradnia Der- ~ 
\.'I DKM - „Trzęsienie ziemi" USA matolog!czna (ul. Zakqtna 44) ~ 
S: od lat 15. godz. 17. 19.30 S 
~KOLEJARZ - nieczynne NOCNA POMOC LEKARSKA " 
~MŁODA GWARDIA - „Rzecz- s 
S pospolita babska" po!. b/o godz. Nocna pomoc lekarska stacji :S 
:S: 12.30. „Rewolwer „Python 357" Pogotowia Ratunkowego przy ul '-"' 
~ fr. od lat 15. go:>dz 10, 14.45, Sienkiewicza 137, tel. 866-66 • :S 
~ 17.15, „Diabll mnie biorą" fr. Ogólnol6dzkl Punkt Informa- ~ 
S od lat 15, gc.dz 20 cyjny dotyczący pra~y placówek ~ 
""'MUZA - „Klub kawalerów" poi. służby zdrowia tel 615-19 _ czyn S 
~ b/o godz. 15.15, „Pocałunki z ny całą dobę we wszystkie dni S 
:S Hongkongu" fr. od lat 12, g. ty!l"dnia, równlet w niedzielę t S 
\.'I 17.15, 19.30 święta S 
~ 1 MAJA - „Zorro" fr.-wł. blo ~ 
~ godz, 14.30 17, „Ryzyko" radz. AMBULATORIUM s 
~ od lat 12, godz. 19,30 DORAŻNEJ POMOCY " 

POKOJ - „Dzieciństwo W ogniu" CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI ..._., 
~ radz. b/o? godz. 16. „Frauleln ~ 
'-' Doktor" jug, od lat 18, godz. Gabinet chirurgiczny czyn'1y ~ 
~ 17.30, 19.30 calq dobę Łód:!:, Armii czerwo- ~ 
~ ROMA - „Piętro wytej" pol. nej 15, tel. 3łl-30, wewn. 70 :S 
S od lat 12, godz. 10 12, „Raffer f57·5i0 do 54, wewn 70 ' ~ 
~ ty i dziewczyny" USA od lat ~ 

I.' 15, godz. 14.30, 17, 19.30 TELEFON ZAUFANIA 337 >z ~ 
~STOKI - „Dzielny wojak Ro- czynny w dni powszed°";;!e ~d ~ 
~ ~olino" jug. b/o, godz, 15, 17, •5-7, w niedziele l święta ca." :S 
~ 9 :obę S 
Y/U~H~H.///U./././//./././/././///////L/////~~///~ 
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J·UZ JESIEŃ Budzenie dzwonkiem 

W kalendarzu już jesień, a 
tymczasem w warszawskim , 
Ogrodzie Botanicznym wciąż · 
panuje lato. Ponad siedem ty
sięcy gatunków romn z calego 
świata cieszy oczy r6żnorodn11-
mi ksitialt<Wni i barwami. 

CAF - Radktewlcz 

••• ża ówką 

W 
4r 6d propozycji p rzedsta
wionych na krajowych Tar 
2ach Jesiennych w Pozns.'
mu przez Pabianicką, Fa

~rykę Żarówek „Połam" z.nalazły 
się m. in. lampy wiszące z regu
lowaną wysokością zawieszenia. 
Jeszcze do końca br. wyprodukuje 
$-ię ich 10 t y s. sztuk. Nowoczesne 
rozwiązanie konstrukcyjne. estety
czne wykonanie i różne rodzaje 
abażurów z tks.nin w pastelowych 
kolorach, zyskają zapewne wielu 
nabywców tego atrakcyjnego· wy
robu. Należy się spodziewać, że 
wkrótce ujrzymy je w sklenac h w 
pełnym wyborze. 

Konstruktorzy z „Polamu" <n>ra
cowują dokumentację lamp i ży

randol! z regulowanym natężeniem 
świs.-tła, a także lamp-budz.ików. 

Będzie to zespół oświetlenioWY 'DO

łączony :r. zegarem, który nie tyl
ko budzi sygnałem dźwiękowym, 

ale powoduje też jednoczesne au
tomaty~ne włączenie się żarówki. 

Na razie trud·no powiedzieć więcej 

Sojusz przeci~ · zarazkom 
Od 10 lat Uniwersytet Łód'llkl dzi spotkanie naszych specjalistów 

współpracuje s Instytutem im. z przedstawicielami wymienionych 
Maxa Plancka we Freiburgu wyżej uczelni. Są, to prof. Hubert 
(RFN) oraz z Biocentrum Uniwer- Mayer, znany specjalista z dziedzi
sytetu w Bazylei (Szwajcaria) w ny immunochemii bakterii oraz 
dziedzinie mikrobiologii i lmmu- dr Anette Rapin. Konfrontacja 
nologii. Ta ostatnia zajmuje się naukowych osiągnięć trzech ośrod
zjawiskami odporności organizmów ków naukowych trwać będzie do 
na działanie czynników chorobo- 30 września. (Ju> 
twórczych, m. in. przedmiotem ba-
dań immunologów sa przeciwciała 
występujące w surowicy krwi. Za 
ojca tej gałęzi nauki uznaó można 
Pasteura, który pierwszy zastoso
wał szczepienie ochronne .fako spo
sób zwiększenia odporności or&'ani
zmu. 

Problemami tymi zajmuje się 
m. in. Instytut Mikrobiolo1tli UŁ. 
Jego staraniem odbywa się w Ło-

Rabusie z wyobraźnią 

na temat produkcjl tych artyku
łów, &dyt są one jeszcze w fule 
prób. Wiele zależy od Łódzkiej 

Fabryki Zegarów „Meia-Poltlk", 
która jest kooperantem. Nc.szym 
zdaniem, są to atrakcyjne prot>O
zycje, mogące wzbogacić r y nek o 
zupełnie nowe asortymenty. 

(ptom) 

z teksasu 
(INF. WŁASNA). Na początku 

wr.reśnia w pabilinickich Zakła

dach Przemysłu Odzieżowego „Pal
la'• rozpoczęto szycie artykułu, któ 
ry z pewnością stanie sle bestselle
rem sezonu jesienno-zimowego 
wśród okryć dziewczęcych. Będą 

to kurtki ze ścieralnego teksasu 
(szwajcarskiego), ocieplanego od 
wewnątrz futerkiem w trzech wer 
sjach kolorystycznych: czerwonej, 
żółitej i eranatowej. Ze względu na 
ograniczone moźliwości importowe, 
wyprodukuje sie zaledwie 5 tys. 
~urtek. Trafią one do sklepów nr.• 
przełomie września l października. 

Ich cena - od 1600 do 2000 zło-

tych. Ct) 

Zuchy! 

W niecodzienny sposób dokons.~ 

no napadu na bank w miejsco
wości Orsago we Włoszech. Do 
banku weB2ła młoda kobieta, ubra
na w długą, przezroczystą tunikę, 

peruke i duże ciemne okulary. 
W chwilę p6źniel weszło za nią 

do budynku dwóch uzbrojonych 
I zamaskowanych bandytów. Po 
zrabowaniu około 4 tys. dolarów. 
cała trójka ulotniła się szybko sa
mochodem. Jak powiedział później 

jeden z kasjerów, dziewczyna nie 
miała na sobie nic poza pcywiew
ną suknią„ •. 

W miejscowości Fuldatel (RFN) padł kolejny bezsensowny re
kord: beczkę do piwa toczono na dystansie 60 km - o 8 km 

więcej niż wynosił poprzedni rekord. 
CAF-DPA 

WTOREK, 27 WRZ&9NIA 

PROGRAM.. I 

9.00 Wlad. a.os Melodie dla Wat. 
9 45 Muzyczne wy~inanki. to.oo Wia
d0omości - Co czyta kral. 10.08 Tań
ce kompozyt-0rów. polskich. 10.30 
Przedwiośnie ' ' - odc pow S. 

Żeromskiego. 10.40 Dr:.iga mł'ldość 
r agtimu. 11.00 Tu radio lderowców. 
ll.10 Chwila muzyki. ll.15 wrocław
skie propozycje muzyczne, U.30 Lu
belskie studi-0 muzyczne prezentuje. 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 z 
kraju l ze świata. 12.25 Spiewa Gil
bert Becaud. 12.45 Rolniczy kwa
drans. 13.00 U przyjaciół 13.05 Orkie
&t1y w repertuarze popularnym. 13.15 
Muzyka rozrywkowa. 13.35 Tańce !:i 
dowe Europy_ 14.00 Studl"' „Gama". 
14.20 Studi'J Relaks. 14.25 Studio „Ga 
ma" . 15.00 Wiad. 15.05 Li.st z Polski. 
15.10 Studio „Gama". 16.00 Tu Je<lyn 
ka. 17.30 Radlokurier 18.25 Nie tylko 
tlla kierowców 18.33 Przeboje, prze
boje, przeboje. 19.00 Dziennik wie
czorny, 19.15 Kiermasz polskiej pi"'
senld. 19.40 Wybitni soliści w reper
tuarze popularnym. 20.00 Wiad. 20.05 
NURT - Marksizm, jako światopo
gl ąd I ideolo!',fa klasy robotniczej. 
20.25 Wieczorny koncert życzeń mi
łośników muzyki t>OWażnej . 21.00 
Wlad, 21,05 Olimpijski alert młcx:izie
t.owy - Moskwa 80. 2!.25 Komunika
ty Totalizatora Sportowego. 21.28 
Mistrzowie piosenki, 22.00 Z kraju 
i ze św.lata. 22,20 Tu radio kierow
ców. 22.23 Gra Acker Bilk - klar
necista. 22.30 Fala 7'1. 22.40 Zesp<>ły 
wok alne znad Newy 1 Moskwy. 23.00 
Minął dzień, 23.12 Wiad, sport. 

PROGRAM II 

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka POSZ'l
kiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatr 
do Bałtyku. 11 57 Sygnał czasu i 
hejnał. 12.05 J. Offenbach - Barka
rola, scena I aria Dapertutta oraz 
duet Gi:ilietty 1 Hoffmana" z II aktu 
opery „Opowieści Hoffmana" 12.25 
„Wydarzenia. poglądy, refleksje" -
mag. z. MrOO:ek l H, Polaka (Ł). 
12.45 Rytmy l melcx:iie świata. 13.00 
Dla kl. III-IV „A ja wiem. nle 
powiem". 13.20 Spiewają wrocław
sk ie Sk owronki Radiowe. 13.30 Wiad. 
13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Spotkanie 
z piosenką radziecką 14.10 Więcej , 
lepiej . nowocześniej, H.25 Tu Radio 
Moskwa. 14.45 K'Oncerty Bacha, 15.30 
Studio Plus. 16.10 Podróże muzyczne 
po kraju. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 
16.55 Chwila muzykl (Łl. 11.00 „co 
piszą o muzyce". 17.20 Trypty'k o 
szamanie szt·Jkl wieku XX - czyli 
rzecz o Tadeuszu Peiperze" - cz. 
III. 18.00 „Na katde pytanie - od
powiedź" - mag, muzyczny. 18.25 
Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 
Wypoczynek I turystyka 19.00 Uro
czysty koncert wrześni'Owy (cx:itw. z 
3. IX, z sal! FN). 20.00 Rytm. ry
nek. reklama . 20.10 Katalog wydaw
nlczy. 20.15 Problemy kultury fizy
cznej, 20.2.5 Arcydzieła kamerallstyld 
- L. van Beethoven: Trio fortepia
nowe B~dur op. 97. 21.12 Pleśni Schu
berta do słów Goethego. 21.30 Dzien 
ntk wieczorny. 21.40 Publłcystyka 
międzynarodowa. 21.45 Wiad. SP'Ort. 
21.50 Komunikaty Totallzatora Spor
towego. 21.52 Muzy'ka , 22.00 Radiowy 
TY<:odnlk Kulturalny. 22.40 M:izyka 
polska XX w ieku. 23.30 Wiad. 

PROGRAM nr 

6.00 Wiad. e .05 Muzyczna zegaryn
ka. 6.30 Polltyka dla wszyst'ltich. 6.45 
Muzyczna ze!{arynka. 7.00 Ekspresem 
or zez świat 7.05 Muzyczna zegaryn
k a. 7.30 Dziewięć muz - gawęda. 
7.40 Muzyczna zegarynka. 8.00 Eks
presem przez świat. 8.05 Melodyjka 
na Jesień - „Sprzedaj mnie wiatro
wi'' . 8.30 Co kto lub! 9.00 „Demon z 
bagiennego boru" - odc. iv.>W. 9.10 
Kiermasz' płyt, 9.30 Nasz rok 77. 
D.45 Dyskotek a pod gruszą. 10.30 Eks 
presem przez świat, 10.35 Dyskoteka 
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Tłumaczył: BRONISŁAW ZIELI~SKI 

Drzwt furgonetki otworzyły się i wysiadł z niej de Graaf. 
Pomachał do mnie dłonią . Uczyniłem dwukrotnie przyzywają
cy ruch pr&wą ręką, sprawdziłem, czy mały rewolwerek iest 
nadal mocno osadzony w mojej skarpetce I bucie, opuściłem się 
tak, że oparłem brzuchem o belkę wyciągową, p0 czym zmie
niłem pozycję i przytrzymałem rękami. Wyjąłem pistolet 
z podnmiennej kabury. wsadziłem go sobie między zęby, wzią
łem samym ciałem zamach do tyłu. potem do przodu. lewą 
stopą dosięgnąłem paro.'Petu, a prawą kopnąłem drzwi do łado
wania, zarazem chwytając się rekami ich framug. Ująłem pi
stolet w prawą dłoń. 

W środku było ich czworo: Belinda, Goodbody i dwaj wsnól
nicy. Belinds.-. blada jak ściana, stawiała bezgłośnie opór, ale 
już była ubrana w powłóczysty strój z Huyler i haftowany 
stanik Przytrzymywali ją za ręce .rumiani, jowjalni, dobrotliwi 
Morgenstern i Muggenthaler, których ro:z;promienione. ojcow
skie uśmiechy poczęły teraz zastygać powoli. nieomal gro
teskO-Wo Goodbody, który był obrócony do mnie tyłem i właś
nie poprawiał czepiec na głowie Belindy, zgodnie ze swymi 
estetycznymi wym;;·ganiami, odwrócił sie bardzo wolno. Szczęka 
mu opadła. oczy się rozszerzyły, a krew odpłynęła z twarzy, 
która nieomal przybrała kolor jego śnieżnych włosów . 
Postąpiłem dwa kroki w głąb Poddasza i wyciągnąłem rękę do 

Belindy. Patrzyła na mnie parę sekund, .nie wienąc własnym 
oczom, po czym strząsnęła z siebie bezwładne ręce Morgensterna 
i Muggenthalerc.· i podbiegła do mnie. Serce jej łomotało, jak 
u schwytal!lego ptaka, ale poza tym nie zdradzała żadnych 
oznak. że doświad~y'ła czegoś. co musiało być najbardziej 
upiornym przeżyciem. 
Popatrzałem na trzech mężczyzn I uśmiechnąłem się ns.· tyle, 

na ile mogłem bez powodowania zbytniego bólu w twi;rzy. 
Powiedziałem: 

- Teraz wy wiecie, Jak wygląda śmierć. 

Wiedzieli istotnie. Ze zmartwiałymi twarzami podnieśli ręce 
do górv najwyźej jak mogli. Przetrzymałem ich tak, nic n ie 

· mówiąc, dopóki de Grc.·af i van Gelder nie wbiegli z tupo-

-171-

tern po schodach na poddasze. Przez t en cza s nic się nie dzia
ło. Mogę przysiąc, że żaden z nich nawet nie mrugnął . Belinda 
zaczęła trząść się niepowstrzymanie na skutek szoku, ale zdo
łała uśmiechnąć się do mnie blado. Wiedziałem, że nic jej nie 
będzie. paryski Interpol nie na do.Tmo ją wybrał. 

De Graaf i van Gelder, obaj z rewolwerami w rekach, przv-
patrywali sie tej scettie. De Graaf zapytał: 

- Co pan robi, u licha? Dlaczego ci trze.i panowie„. 
- Może bym to wyjaśnił? - spytc.'łem rozsądnie. 

- Istotnie będzie potrzebne jakieś wyjaśnienie - odparł po-
ważnie va111 Gelder. - Trzej waru i szanowani obyWatele 
Amsterdamu„. 

- Proszę, niech pan mnie nie rozśmiesza - od;rzekłem. 
- Twarz mnie od tego boli. 

- A właśnie - powiedział de Graaf. - Jakim sposobem„. 

- Zc.·ciąłem się przy goleniu. - To właściwie było powie-
dzenie Astrid, ale nie miałem w tej chwili wielkiej inwencji. 
- Czy mogę to opowiedzieć? 

De Graaf westchnął i kiwnął l!łową. 
...:... Na mój własny spokób? 
Znów .kiwnął l!łową. ZWT6ciłem się do Belindy: 

- Wiesz, że Maggje nie źyje? 

- Wiem. - Jej głos był rozdygotanym szeptem: j eszcze nie 
przyszła do siebie, tak, jak mi sie zdawało. - On mi o tym 
powiedz.iał. Mówił i uśmiechał się. 

- To przebłyskiwało jego pastorskie miłosierdzie. Nie może 
się temu oprzeć. No więc, panowie - zwróciłem się do poli
cjantów - przyjrzyjcie sie dobrze. Temu Goodbody'emu. Nc.j
bardziej sadystyczny, psychopatycznv morderca, jakiego spot
kałem, czy nawet. o jakim słyszałem. Człowiek . który zawie
sił Astrid Lemay na haku. Człowiek, który kazał zadźgać 
Maggie widło.mi na łące w Huyler. Człowiek. który„. 

- Powiedział pan: zadźgać widłami ? - zapytał de Graaf. 
Widać było, że nie mieści mu się to w głowie. 

- Zaraz. Człowiek ten doprowadził George'a Lemay do obłę
du, który go zabił. Człowiek ten usiłował zabić mnie tym Sf.:

mym sposobem Jest to człowiek, który dzisiaj usiłował 
mnie zabić trzykrotnie. Człowiek, który wtyka butelki dżinu 
w ręce konających narkomanów, który wrzuca do kanałów lu

. dzi okręconych ołowianymi rurami, no Bóg w ie, iakich mę
czarniach i torturach. Poza tym, przynoSi upodlenie. obłęd 
i śmierć tysiącom otumaniony ch istot ludzkich na có:łvm świe
cie. Jak sam przyznał, jest głównym kukiełkarzem, tym, który 
huśta tysiące nawleczonych na hak lalek na swoich łańcuchach 
i każe wszystkim tańczyć. tak, jak im zagri;„ Taniec śmierci. 

- To niemożliwe - odezwał się van Gelder. Był pszoło
miony. - To nie może być. Doktor G(>Odbody? Pastor„. 
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Pod giru5z11. u.oo 2:ycle rodzinne ;.;; 
magazyn. 11.30 J'azzowe apotkanla Zb, 
Sel!erta. 12.05 Z kt'aju l ie łw1ata. 
12.25 Za klerownłc11. 111.00 Powtórka 
z rozrywki. 13.50 „Brzeg" - '>de. 
pow. H.00 Lato w filharmonii.. 15.00 
Ekspresem przez świat 15.0S Pro
gram dnia. Hi.10 Muzyczna pocztów
ka ze Szwecji. 15.30 1 :1 - o aporcie. 
15.45 Kwadrans dla zespołu JethTo 
Tu!l. 16.00 Jam session pO<i gruszą. 

16.20 Genealogia standardu. 16.45 
Nasz r ok 77. 17.00 Ekspresem przez 
świat. 17.05 Muzyczna P"JCZta UKF. 
17.40 Z obu stron kamery. 18.00 Mu
zykobranie. 18.30 Polityka dla wszy
stkich. 18.45 Blues wczoraj I dziś 
111.~ Książka tygodnia - :r. Kross 
„Kamienie z nieba" 19.30 Ekspresem 
przez świat. 19.35 Opera tygodnia -
G. Donizetti - „Łucja z Lammer
mooru". 19.50 „Demon z bagie nnego 
boru" - 'ldc pow. 20.00 Mini~max. 
20.40 Filozofia życia. 2-1 .05 Wielki pia 
nista - W. Hor owitz. 22.00 Fakty 
dnla. 22.oa Gwiazda sledmi·J wiecro
rów - Eric Cpalton. 2'2.16 Co wie
czór powieść w wydaniu dtwlęko
wym - K, Fiedi n - „Pierwsze po
rywy". 22.45 Pros imy częściej - Ire
na Kwiatkowska. 

PROGRAM !V 

12.0o Wlad. 12.05 J', Offenbach -
Barkarola, scena I aria Dapertutta 
oraz duet Gl:.ilietty I Hoffmana. 
12.25 „ Wydarzenia, pogl11dy, reflek
sje" - mag. z. Mrożek I H. Pola
ka (Ł). 12.45 Turniej kapel 1 śpiewa 
ków ludowych. 13.00 Dla kl. VII
VIII „Złoty wiek muzy kl polskiej". 
13.30 Czy znasz swoje prawoT la.45 
Chwila muzyki. 13.50 Dla szkół „Czą
steczk a, molekuła , dToblna". 14.20 
Omówienie programu literackiego, 
H .25 ,,Wizerunki lud'ZI myślących". 
14.55 Muzyka, 15.00 Habent S',,!a fa
ta libelli" - dzieje starodruku Mar
cina Bielskie!:''· 15.20 „Notatnik kul 
tura lny". 15.30 „Matysiakowie". 16.00 
Wiad 16.05 Grzegorz Banaś gra na 
lutni utwory W. Długoraja l D. Ca
to. 16.20 Wszechnica rodzinna. 16.40 
Aktualności dnla cŁ). 16.55 Chwila 
muzyki (Ł). 17.00 Nowe nagrania 
Łódzkiego Studia (Ł). 17.15 Łódzki 
Notatnik ~tudencll:l w opr. J, Woj 
cieszczyka (Łl. 17.35 Rytmy spod 
AkroP"llu (Ł) 18.00' z cyklu ,.L'Jdzie 
naszych dni" - aud. K. Tamulewlcz 
(Ł). 18.15 Muzyka (Ł). 18.25 Rozmowy 
o sprawach rolnictwa, 18.40 Krajobra
zy historyczne. Robotn!cze tradycje 
Widzewa - aud. K Turowskiego. 
19.00 Radiowo-TV Srednla Szkoła dla 
Pracujących. 19.15 Mistr:rnW!e pióra 
(Tuwim). 19.30 Transmisja z Fllharmo 
nli Narodowe.I - recital M. Polllnie
g'O, 21.20 „warszawska Jesień" 1977 

Dnia 24 września 1977 roku 
zmarł nagle przeżywszy lat 61 
nasz ukochany Mąż I Ojclec 

S. + P. 

JERZY WOJCIECH 
TUCHOLSKI 

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 
września br. o 1:odz. 15 na cmen 
tarzu rzym.-kat. św. Franciszka 
przy ul. Rzi:"owskieJ, o czym za
wiadamia iii ws„ystklch Bliskich, 
Przyjaciół I Zna,lomvch, pogrąże
ni w głębokim smutku 

ŻONA s SYNAMl \ S'YNOWĄ 

lit O LEŻANCE 

ALEKSANDRZE 
DEDECJUS 

wyrazy serdecznego współczucia 
z powodu zr;onu 

MAT K t 

składają: 

DYREKCJA, RADA ZAKŁA
DOWA, POP PZPR. KOLE
ŻANKI I KOLEDZY z ZA
KŁADU ROZLJCZE\Q' ~ME
CHANIZOWANYCH w ŁODZI. 

z r:łęboklm talem zawiadamia
my, te dnia 14 września 1977 roku 
zginął tradcznie w Bułgarii. 1>rzP.

ływszy lat 32 nasz naJukoch1tńszy 

ANDRZEJ WŁODAREK 
Por:rzeb ndbędzie ale dnia 'I 

września 1977 roku. o l{odz. lG. 

na Cmentarzu Komunalnym na 
Dołach, 

RODZINA . 

Prosimy o nieskładanie kondo
lencji. 

:::z 
a. 64\W; llra«m )lonoeń\I I •. IS; 
JUi Radiowo-TV Srednla B>koła dl& 
Pracującyeh. 11.30 W łwl.eci• huma
n111tyki. 22.90 Na dobranoc ~lewa 
B, Ha.l!day. 

~BLEWJZJ'A. 

PROGRAM I 

e.30 RTvSS - :ręzyk polski sem. 3. 
7.00 RTvSS - Fizyka - sem. 3. -8.45 
„Nie boimy slę pomników" - film 
prod. NRD. 10.00 RTvSS - Język pol
ski - dla klas 2 lic W sze'ltspir -

Hamlet" 11.05 RTvSS Ję2Yk pol 
~kl dla klas 3 lic. G , Zapolska -
Moralność pant Dulskiej". 12.0o Ję• 
~yk polski dla klas. 4 !ie, L. Kr·.1cz
kowski - „Niemcy". 12.55 Program 
dla szkól średnich - Rodzina współ
czesna. 13.45 RTvSS - Język p'l!.ski 
- sem 1 14.30 RTvSS - (lbemla 
- sem: 1: te.oo Oble·ktyw. 18.20 
Dz.lennik. 16.30 Studio Telewizji Mło 
dych. 17.10 Kółko l krzyżyk. · J.7.25 
Mae:azyn motoryzacyjny 17.45 Nle 
tylko dla kobiet. 18.20 W starym ki
nie. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 
Dobranoc. 19.30 Wieczbr z dzienni
kiem, 20.30 Z życia wzięte - odc. 
pt. „Tato, mamo J)'lbawcle się ze 
mną" - fl!m TV Czechosłowackiej. 
2.1.25 Swladkowle. 21.45 Noce w o
e:rodach Hiszpanii. - wldowlsko ba 
letowe z muzyką Man:.iela de Fam. 
22.15 Pomnik dla księcia. 22.55 Dzien.. 
nik. 

PROGRAM II 

15.45 Teatr Telewizji na lwłecle,1 
Tudor Musatescu - „Tltanlc walc" 
(powt.). 17.25 Kw pyta nle błądzi 
- polska astt'onomla. 17.40 Morskie 
ogniwa - Włochy, 18.0o Lo±a. 18.40 
Studio Pl (Ł). 19.0D Dobranoc. 19.30 
Wieczór z dziennikiem 20.30 Wtorek 
melomana. 21.45 24 godziny, 21.55 
„K„mety pośród ~wiazd'• - film 
fab. prod, ani:. - „Dzieje odkrycia 
Insuliny". 23.15 Wakacje z językiem 
rosyJski:n - lekcja 25 

KOLEDZB 

INŻ. 

JANOWI 
OWCZARKOWI 

wyrazy serdeczne11:0 współczucia 
z powodu śmierci 

O .J CA 

1kladaJa: 
KOLEŻANKI I KOLEDZY 
z PRACOWNI PS BP1RI 

„CHEMITEX". 

Dnia 26 września 1977 r . zmarła 
po długich I ciętkich cierpie
niach, przeżywszv lat '11 

ł. + P. 

HELENA 
MANUGIEWICZ 

emerytowana wieloletnia dvre
ktorka I nauczycielka średnich 

szkół łórfzkich-

Pogrzeb odbedzie się dnia 
28 września 1977 r o 11:odz. 15 z 
kaplicy cmentarza przy ul. O
grodowej, o czym zawiadamia po 
grą:fooa w głę!lokim smutku 

RODZINA 

Dnia 25 września 1977 r. zmarł 
nagle 

$. + P. 
MGR INŻ. 

KAZIMIERZ 
MORAWIEC 

długoletni oracownlk Sp-ni Pracy 
Chemików . .Xenon", kierownll< 

za kła.du. 
W zmarłym tracimv serdeczne

go Ko!ege, Człowieka o wielkim 
sercu i szlachetno4ei. • 

Czełl! Jego namieclt 
GRONO PRZYJACIOI.. 

Z głębokim talem zawiadamia
my, te dnia 25 września !97'1 roku 
zmarł w wiek11 lat 64, nasz naj
ukochańszy Mąż. Ojciec, Teść i 
Dziadek 

S. + P. 
WŁADYSŁAW 
MAJCHRZAK 

Pogrzeb odbędzie slP, w dniu ?& 
wrześn la br „ o eotlz. 15.30 oa 
cmentarzu św. Wlncentegl' na Do
łach, o czym powiadamiają po-
1:rąźeni w 1:łebokim smutku 

ŻONA, SYN, SYNOWA 
I W:'\"UK. 

Dnia 25 września 1977 r. zmarł w Sł roku życia wieloletni główny 
księ1:owy Teatru Nowego 

WŁADYSŁAW MAJCHRZAK 
odznaczOllY Złotym ltrzytem zasługi, 

z głębokim talem tegnamv świetnego pracownika I t<rys r.tałowej 

prawości człowieka. Rodzinie zmarle1rn •kłarlamy w,·r • zv na.iszc•er
szee;o wsoók•ucia. Pogrzt'b odbędzie się w (rodę, 28 hm. o gorlz. 
15.30, z kaplicy cmPntaru katolickiego na Dolach. 

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I POP PZPR 
TEATRU NOWEGO. 

W dnlu U września 1977 r. zmarł 

Kol. 

JERZV TUCHOLSKI 
pracownik Okręgowego Zarządu Dochodów Państwa t Kontroli 
Finansowej w Łodzi, byty wieloletni pracownik Iospektoratu Kon

trolno-Rewizyjnego w Łodzi. 

W Zmarłym tracimy cenionego pracownika, prawego człowieka 
ł serdecznego kolegę. 

Rodzinie Zmarłego wyrazy· wsp6łczucla składają 
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I WSPÓŁPl\ACOWNICY 

' 

DZIENNIK PÓPULARNY - dziennik · Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch". Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Ksiąt.ka-Ruch" . Redaguje Kolegium Redakcja 
kod 90-103, Łódi, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DP", Łódt, skrytka nr 69. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działa mL Redaktor naczelny 325-64. z-ca redaktora naczelnego 307-26. 

Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341· 10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05 dział Ustbw l Interwencji 303-04 (rekoplsów nle zamówio
nych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama" 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. tza treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 869-68, 

868-78. Cena prenumeraty: rocznie 312 zł, półrocznie l~S zł, kwar talnle 78 zł. Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa- Książka-Ruch" oraz urzędy pocztowe t doręczyciele w terminach : 
na I kwartał, I półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres p1·enumeraty. Zakłady pracy, instytucje l organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym 
oddziale RSW, a w miejscowościach, ,.o; których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratorzy indywidualni wyłącznie w urzędach pocztowych 

„. • bądi u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika" są do nabycia w sklepie „Ruchu''. Łódt, Piotrkowska 95. 

I DZIENNIK POPULAllNY nr m (8804) Skład i!<ull!: Prasciwe Za kładł> Graficzne RS'W ,,.E1raa-Kstążka -Ruch", Ł6dt, Armii Czerwonej 28. Papier druk. mat. 50 I· 


